



SINCE 100  
Version: 1.0.0

<b>Cantidad Proceso Registrados</b>	<b>138</b>
<b>Monto Estimado Total</b>	<b>649.745.034,00</b>

<b>Código</b>	<b>SANTO DOMINGO ESTE</b>
<b>Sub-Código</b>	<b>Ayuntamiento Santo Domingo Este</b>
<b>Unidad Ejecutora</b>	<b>SANTO DOMINGO ESTE</b>
<b>Unidad de Compra</b>	<b>Ayuntamiento Santo Domingo Este</b>
<b>Código de la Unidad de Compra</b>	<b>000011</b>
<b>Año Fiscal</b>	<b>2022</b>
<b>Fecha Aprobación</b>	<b>30/12/2022</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Deportes de calidad deportiva	COMPRA DE UTENSILIOS PARA COCINA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	01-01-2022		Región	COAHUA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1	30-01-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5211202	Utensilios para hacer para uso domestico	Caja	100	275,00	27.500,00
5214104	Fregona para uso domestico	Unidad	100	2.400,00	240.000,00
5214102	Herramienta para uso domestico	Unidad	30	7.240,00	217.200,00
5215107	Utensilios para uso domestico	Unidad	100	975,00	97.500,00
5215108	Utensilios para uso domestico	Unidad	50	1.145,00	57.250,00
4713180	Productos para el lavadero	Galón	100	130,00	13.000,00
5215109	Set de cubiertos	Unidad	50	621,00	31.050,00
5262132	Utensilios para uso domestico	Unidad	50	1.200,00	60.000,00
5241124	Utensilios para uso domestico	Unidad	50	2.000,00	100.000,00
5241122	Tenedores para uso domestico	Unidad	50	2.500,00	125.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>909.000,00</b>

Deportes de calidad deportiva	COMPRA DE UTENSILIOS PARA COCINA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2	01-04-2022		Región	COAHUA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	30-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5211202	Utensilios para hacer para uso domestico	Caja	20	275,00	5.500,00
5214102	Herramienta para uso domestico	Unidad	25	7.240,00	181.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>186.500,00</b>

Utensilios de cocina domestica	COMPRA DE UTENSILIOS PARA COCINA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3	01-07-2022		Región	COAHUA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	3			Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3	30-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5214102	Herramienta para uso domestico	Unidad	20	7.240,00	144.800,00
5215107	Utensilios para uso domestico	Unidad	200	975,00	195.000,00
5215108	Utensilios para uso domestico	Unidad	200	1.145,00	229.000,00
4713180	Productos para el lavadero	Galón	100	130,00	13.000,00
5215109	Set de cubiertos	Unidad	100	621,00	62.100,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>603.900,00</b>

ROPA	CONFECCION DE UNIFORMES Y MATERIALES DE PROTECCION	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	01-01-2022		Región	COAHUA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1	07-01-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310102	Camisa para hombre	Unidad	400	611,00	244.400,00
5310301	Camiseta (B-Short)	Unidad	900	300,00	270.000,00
5310101	Chalico para hombre	Unidad	400	500,00	200.000,00
5310102	Camiseta (B-Short)	Unidad	200	675,00	135.000,00
5310212	Pantalón largo o corto o pantalones para hombre	Unidad	150	34,00	5.100,00
5310216	Blusa	Unidad	600	205,00	122.400,00
5310218	Solera	Unidad	200	227,00	45.400,00
5310216	Blusa	Unidad	200	183,00	36.600,00
5310104	Camisa o blusa para mujer	Unidad	100	800,00	80.000,00
5310104	Blusa para mujer	Unidad	100	240,00	24.000,00
5310104	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	60	194,00	11.640,00
5310104	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	100	67,10	6.710,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>1.473.540,00</b>

ROPA	CONFECCION DE UNIFORMES Y MATERIALES DE PROTECCION	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2	01-04-2022		Región	COAHUA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	30-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310102	Camisa para hombre	Unidad	150	611,00	91.650,00
5310301	Camiseta (B-Short)	Unidad	300	240,00	72.000,00
5310101	Chalico para hombre	Unidad	60	194,00	11.640,00
5310102	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	100	34,00	3.400,00
5310301	Camiseta (B-Short)	Unidad	250	67,10	16.775,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>195.460,00</b>

ROPA	CONFECCION DE UNIFORMES Y MATERIALES DE PROTECCION	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3	01-07-2022		Región	COAHUA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	3			Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3	30-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310102	Camisa para hombre	Unidad	1000	611,00	611.000,00
5310301	Camiseta (B-Short)	Unidad	1000	240,00	240.000,00
5310101	Chalico para hombre	Unidad	100	194,00	19.400,00
5310102	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	100	67,10	6.710,00
5310212	Pañuelo	Unidad	10	84,00	840,00
5310104	Camisa o blusa para mujer	Unidad	100	800,00	80.000,00
5310218	Solera para mujer	Unidad	200	227,00	45.400,00
5310104	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	100	194,00	19.400,00
5310104	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	100	67,10	6.710,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>1.146.540,00</b>

ROPA	CONFECCION DE UNIFORMES Y MATERIALES DE PROTECCION	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4	01-10-2022		Región	COAHUA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	4			Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4	30-10-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310102	Camisa para hombre	Unidad	150	611,00	91.650,00
5310301	Camiseta (B-Short)	Unidad	300	240,00	72.000,00
5310101	Chalico para hombre	Unidad	60	194,00	11.640,00
5310212	Pañuelo	Unidad	150	34,00	5.100,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>170.390,00</b>

Partes, accesorios, mantenimiento y servicio	Compra de materiales	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1	01-04-2022		Región	COAHUA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1			Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1	04-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111201	Fanjas de asfalto o mantenimiento	Unidad	5	67.900,00	339.500,00
8111201	Fanjas de asfalto o mantenimiento	Unidad	5	11.570,00	57.850,00
8111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	5	27.480,00	137.400,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>494.750,00</b>

Partes, accesorios, mantenimiento y servicio	Compra de materiales	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2	01-07-2022		Región	COAHUA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Provincia	Santo Domingo



FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Santo Domingo Este
		2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5611701	Escribanos no modulares	Unidad	4	R\$5 6.832,00	R\$5 27.328,00
1211601	Puente artificiales	Unidad	10	R\$5 96.702,00	R\$5 967.020,00
1211601	Puente artificiales	Unidad	10	R\$5 148.243,00	R\$5 1.482.430,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 2.476.788,00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de mantenimiento	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
12-07-2022	12-07-2022	2	Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Santo Domingo Este	
12-07-2022	12-07-2022	2	Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5611701	Escribanos no modulares	Unidad	100	R\$5 6.832,00	R\$5 683.200,00
1211601	Puente artificiales	Unidad	10	R\$5 96.702,00	R\$5 967.020,00
1211601	Puente artificiales	Unidad	10	R\$5 148.243,00	R\$5 1.482.430,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 3.132.650,00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNP
Orden público y seguridad	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
01-10-2022	01-10-2022	4	Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Santo Domingo Este	
10-10-2022	10-10-2022	4	Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5611701	Escribanos no modulares	Unidad	1	R\$5 6.832,00	R\$5 6.832,00
1211601	Puente artificiales	Unidad	10	R\$5 96.702,00	R\$5 967.020,00
1211601	Puente artificiales	Unidad	10	R\$5 148.243,00	R\$5 1.482.430,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 2.458.272,00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNP
Orden público y seguridad	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
11-12-2022	11-12-2022	4	Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Santo Domingo Este	
09-01-2023	09-01-2023	1	Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46141508	Camas o dormitorios de oficina	Unidad	1000	R\$5 750,00	R\$5 750.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 750.000,00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNP
Orden público y seguridad	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
01-04-2022	01-04-2022	2	Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Santo Domingo Este	
10-04-2022	10-04-2022	2	Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46141508	Camas o dormitorios de oficina	Unidad	200	R\$5 750,00	R\$5 150.000,00
46141508	Camas o dormitorios de oficina	Unidad	300	R\$5 3.900,00	R\$5 1.170.000,00
46141704	Camas de seguridad	Unidad	500	R\$5 250,00	R\$5 125.000,00
46141811	Lentes protectoras	Unidad	1000	R\$5 100,00	R\$5 100.000,00
46141508	Botellones anti incendios	Unidad	200	R\$5 2.000,00	R\$5 400.000,00
42211501	Batidores o accesorios para batidores	Unidad	200	R\$5 2.250,00	R\$5 450.000,00
39211519	Conectores	Unidad	11	R\$5 6.100,00	R\$5 67.100,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 2.058.100,00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNP
Orden público y seguridad	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
01-07-2022	01-07-2022	2	Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Santo Domingo Este	
10-07-2022	10-07-2022	2	Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46141508	Camas o dormitorios de oficina	Unidad	15	R\$5 750,00	R\$5 11.250,00
46141508	Camas o dormitorios de oficina	Unidad	5	R\$5 3.900,00	R\$5 19.500,00
46141704	Camas de seguridad	Unidad	300	R\$5 183,96	R\$5 54.188,00
46141811	Lentes protectoras	Unidad	200	R\$5 100,00	R\$5 20.000,00
46141508	Botellones anti incendios	Unidad	200	R\$5 2.000,00	R\$5 400.000,00
42211501	Batidores o accesorios para batidores	Unidad	200	R\$5 2.250,00	R\$5 450.000,00
39211519	Conectores	Unidad	10	R\$5 6.100,00	R\$5 61.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 109.638,00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNP
Orden público y seguridad	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
01-10-2022	01-10-2022	4	Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Santo Domingo Este	
10-10-2022	10-10-2022	4	Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46141811	Lentes protectoras	Unidad	400	R\$5 100,00	R\$5 40.000,00
46141504	Sofas de oficina	Unidad	50	R\$5 3.560,00	R\$5 178.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 218.000,00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNP
Apoyo y asistencia humanitaria	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
11-12-2022	11-12-2022	4	Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Santo Domingo Este	
09-01-2023	09-01-2023	1	Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142110	Sillas de ruedas	Unidad	200	R\$5 10.000,00	R\$5 2.000.000,00
42211501	Muchosca para accesorios	Unidad	200	R\$5 3.500,00	R\$5 700.000,00
42211501	Batidores o accesorios para batidores	Unidad	200	R\$5 5.500,00	R\$5 1.100.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 3.800.000,00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNP
Apoyo y asistencia humanitaria	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
01-04-2022	01-04-2022	2	Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Santo Domingo Este	
10-04-2022	10-04-2022	2	Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142110	Sillas de ruedas	Unidad	100	R\$5 10.000,00	R\$5 1.000.000,00
42211501	Muchosca o accesorios para muchosca	Unidad	200	R\$5 3.500,00	R\$5 700.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 1.700.000,00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNP
Apoyo y asistencia humanitaria	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
01-07-2022	01-07-2022	2	Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Santo Domingo Este	
10-07-2022	10-07-2022	2	Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142110	Sillas de ruedas	Unidad	100	R\$5 10.000,00	R\$5 1.000.000,00
42211501	Accesorios para camioneros o conductores	Unidad	50	R\$5 3.500,00	R\$5 175.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 1.175.000,00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNP
Apoyo y asistencia humanitaria	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
01-12-2022	01-12-2022	4	Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Santo Domingo Este	
10-01-2023	10-01-2023	1	Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142110	Sillas de ruedas	Unidad	50	R\$5 10.000,00	R\$5 500.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 500.000,00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNP
Apoyo y asistencia humanitaria	compra de materiales	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
01-12-2022	01-12-2022	4	Provincia	Santo Domingo	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Santo Domingo Este	
09-01-2023	09-01-2023	1	Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142110	Sillas de ruedas	Unidad	100	R\$5 10.000,00	R\$5 1.000.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 1.000.000,00</b>

2412404	Caja	Unidad	300	R05	5.145,00	R05	1.543.500,00	-
2412404	Caja	Unidad	1500	R05	5.175,00	R05	7.762.500,00	-
2412404	Caja	Unidad	500	R05	3.200,00	R05	1.600.000,00	-
2412404	Caja	Unidad	400	R05	3.200,00	R05	1.280.000,00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05		<b>16.784.000,00</b>	-

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACION</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CODIGO SAMP</b>
Agua y asistencia sanitaria	Compra de materiales	Bienes	Compras Menores	Si	
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>REGION</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-04-2022	01-04-2022	Región	OSAMA O METROPOLITANA
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>PROVINCIA</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-04-2022	01-04-2022	Provincia	Santo Domingo
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>MUNICIPIO</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-04-2022	01-04-2022	Municipio	Santo Domingo Este
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>DISTRITO MUNICIPAL</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-04-2022	01-04-2022	Distrito Municipal	Santo Domingo Este

<b>CODIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
2412404	Caja	Unidad	1400	R05	1.464.000,00
2412404	Caja	Unidad	1300	R05	6.177.500,00
2412404	Caja	Unidad	500	R05	4.600.000,00
2412404	Caja	Unidad	300	R05	960.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05 13.786.000,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACION</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CODIGO SAMP</b>
Agua y asistencia sanitaria	Compra de materiales	Bienes	Compras Menores	Si	
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>REGION</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-07-2022	01-07-2022	Región	OSAMA O METROPOLITANA
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>PROVINCIA</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-07-2022	01-07-2022	Provincia	Santo Domingo
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>MUNICIPIO</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-07-2022	01-07-2022	Municipio	Santo Domingo Este
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>DISTRITO MUNICIPAL</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-07-2022	01-07-2022	Distrito Municipal	Santo Domingo Este

<b>CODIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
2412404	Caja	Unidad	1400	R05	1.464.000,00
2412404	Caja	Unidad	1300	R05	6.177.500,00
2412404	Caja	Unidad	500	R05	4.600.000,00
2412404	Caja	Unidad	300	R05	960.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05 13.786.000,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACION</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CODIGO SAMP</b>
Agua y asistencia sanitaria	Compra de materiales	Bienes	Compras Menores	Si	
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>REGION</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-10-2022	01-10-2022	Región	OSAMA O METROPOLITANA
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>PROVINCIA</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-10-2022	01-10-2022	Provincia	Santo Domingo
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>MUNICIPIO</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-10-2022	01-10-2022	Municipio	Santo Domingo Este
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>DISTRITO MUNICIPAL</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-10-2022	01-10-2022	Distrito Municipal	Santo Domingo Este

<b>CODIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
2412404	Caja	Unidad	1500	R05	1.464.000,00
2412404	Caja	Unidad	1300	R05	6.177.500,00
2412404	Caja	Unidad	500	R05	4.600.000,00
2412404	Caja	Unidad	300	R05	960.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05 13.966.000,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACION</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CODIGO SAMP</b>
FERRETERIA	COMPRA MATERIALES DE FERRETERIA	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>REGION</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-01-2022	01-01-2022	Región	OSAMA O METROPOLITANA
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>PROVINCIA</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-01-2022	01-01-2022	Provincia	Santo Domingo
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>MUNICIPIO</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-01-2022	01-01-2022	Municipio	Santo Domingo Este
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>DISTRITO MUNICIPAL</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-01-2022	01-01-2022	Distrito Municipal	Santo Domingo Este

<b>CODIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
3102414	Almadraba	Unidad	1500	R05	90.000,00
6024403	Alambre de aluminio	Pie	1000	R05	100.000,00
3101507	Cintas abrasivas	Unidad	500	R05	45.000,00
3101801	Cintas metálicas	Unidad	300	R05	285.000,00
4122703	Cintas de seguridad	Unidad	200	R05	68.000,00
3101701	Duchosilladores	Unidad	300	R05	270.000,00
2517108	Freno de disco	Caja	100	R05	4.000.000,00
3101001	Manchetas	Unidad	250	R05	300.000,00
3101902	Limas	Unidad	300	R05	135.000,00
3101802	Martillos	Unidad	200	R05	630.000,00
12032310	Siliconas	Unidad	100	R05	33.000,00
3101813	Vira de extensión	Unidad	300	R05	210.000,00
30502403	Varillas de hierro	Unidad	500	R05	1.700.000,00
3102405	Tornillos	Unidad	100	R05	7.000.000,00
3101904	Brochas	Unidad	500	R05	32.000,00
4617101	Candados	Unidad	300	R05	420.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05 4.989.200,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACION</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CODIGO SAMP</b>
FERRETERIA	COMPRA MATERIALES DE FERRETERIA	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>REGION</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-07-2022	01-07-2022	Región	OSAMA O METROPOLITANA
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>PROVINCIA</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-07-2022	01-07-2022	Provincia	Santo Domingo
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>MUNICIPIO</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-07-2022	01-07-2022	Municipio	Santo Domingo Este
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>DISTRITO MUNICIPAL</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-07-2022	01-07-2022	Distrito Municipal	Santo Domingo Este

<b>CODIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
3102414	Almadraba	Unidad	1500	R05	90.000,00
6024403	Alambre de aluminio	Pie	1000	R05	100.000,00
3101507	Cintas abrasivas	Unidad	500	R05	45.000,00
3101801	Cintas metálicas	Unidad	300	R05	285.000,00
4122703	Cintas de seguridad	Unidad	200	R05	68.000,00
3101701	Duchosilladores	Unidad	300	R05	270.000,00
2517108	Freno de disco	Caja	100	R05	4.000.000,00
3101001	Manchetas	Unidad	250	R05	300.000,00
3101902	Limas	Unidad	300	R05	135.000,00
3101802	Martillos	Unidad	200	R05	630.000,00
12032310	Siliconas	Unidad	100	R05	33.000,00
3101813	Vira de extensión	Unidad	300	R05	210.000,00
30502403	Varillas de hierro	Unidad	500	R05	1.700.000,00
3102405	Tornillos	Unidad	100	R05	7.000.000,00
3101904	Brochas	Unidad	500	R05	32.000,00
4617101	Candados	Unidad	300	R05	420.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05 4.989.200,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACION</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CODIGO SAMP</b>
FERRETERIA	COMPRA MATERIALES DE FERRETERIA	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>REGION</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-10-2022	01-10-2022	Región	OSAMA O METROPOLITANA
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>PROVINCIA</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-10-2022	01-10-2022	Provincia	Santo Domingo
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>MUNICIPIO</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-10-2022	01-10-2022	Municipio	Santo Domingo Este
<b>FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</b>	<b>DISTRITO MUNICIPAL</b>	<b>CODIGO O METROPOLITANA</b>
	2	01-10-2022	01-10-2022	Distrito Municipal	Santo Domingo Este

<b>CODIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
3102414	Almadraba	Unidad	200	R05	18.000,00
6024403	Alambre de aluminio	Pie	100	R05	10.000,00
3101507	Cintas abrasivas	Unidad	220	R05	19.800,00
3101801	Cintas metálicas	Unidad	110	R05	104.500,00
4122703	Cintas de seguridad	Unidad	100	R05	42.000,00
3101701	Duchosilladores	Unidad	50	R05	45.000,00
2517108	Freno de disco	Caja	100	R05	4.000.000,00
3101001	Manchetas	Unidad	110	R05	300.000,00
3101902	Limas	Unidad	113	R05	112.200,00
3101802	Martillos	Unidad	100	R05	63.000,00
12032310	Siliconas	Unidad	120	R05	42.000,00
3101813	Vira de extensión	Unidad	110	R05	64.500,00
30502403	Varillas de hierro	Unidad	300	R05	1.020.000,00
3102405	Tornillos	Unidad	70	R05	500.000,00
3101904	Brochas	Unidad	100	R05	64.000,00
4617101	Candados	Unidad	100	R05	140.000,00
3011001	Cemento	Unidad	10000	R05	3.500.000,00
3013101	Bloques de cemento	Unidad	200000	R05	5.400.000,00

31111611	Gravilla	Metro cuadrado	10000	RD\$	6.350,00	RD\$	13.500.000,00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$	25.074.825,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A APT/PMES	CÓDIGO SNIP	
HERRAMIENTAS DE MANO FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE HERRAMIENTAS DE MANO	Bienes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2022		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7711204	Pilas	Unidad	200	RD\$ 450,00	RD\$ 90.000,00	
7711605	Pilas	Unidad	150	RD\$ 900,00	RD\$ 135.000,00	
7711207	Tornos de pagar	Unidad	100	RD\$ 265,00	RD\$ 26.500,00	
44121618	Flores	Unidad	150	RD\$ 53,00	RD\$ 7.950,00	
7711205	Pincas	Unidad	150	RD\$ 790,00	RD\$ 118.500,00	
7711203	Resacas	Unidad	300	RD\$ 430,00	RD\$ 129.000,00	
77112823	Cadenas de corte	Unidad	800	RD\$ 1.152,00	RD\$ 921.600,00	
22816152	Barras metálicas	Unidad	100	RD\$ 84.000,00	RD\$ 8.400.000,00	
2101701	Cadenas de acero	Unidad	150	RD\$ 25.000,00	RD\$ 3.750.000,00	
49131562	Hilo de paca	Unidad	500	RD\$ 6.900,00	RD\$ 3.450.000,00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	7.480.800,00

Estimar Proyectados

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A APT/PMES	CÓDIGO SNIP	
HERRAMIENTAS DE MANO FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE HERRAMIENTAS DE MANO	Bienes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7711204	Pilas	Unidad	150	RD\$ 450,00	RD\$ 67.500,00	
7711605	Pilas	Unidad	150	RD\$ 900,00	RD\$ 135.000,00	
7711207	Tornos de pagar	Unidad	100	RD\$ 265,00	RD\$ 26.500,00	
44121618	Flores	Unidad	100	RD\$ 53,00	RD\$ 5.300,00	
7711205	Pincas	Unidad	150	RD\$ 790,00	RD\$ 118.500,00	
7711203	Resacas	Unidad	300	RD\$ 430,00	RD\$ 129.000,00	
77112823	Cadenas de corte	Unidad	800	RD\$ 1.152,00	RD\$ 921.600,00	
49131562	Hilo de paca	Unidad	800	RD\$ 6.900,00	RD\$ 5.520.000,00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	1.967.400,00

Estimar Proyectados

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A APT/PMES	CÓDIGO SNIP	
HERRAMIENTAS DE MANO FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE HERRAMIENTAS DE MANO	Bienes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7711204	Pilas	Unidad	150	RD\$ 450,00	RD\$ 67.500,00	
7711605	Pilas	Unidad	150	RD\$ 900,00	RD\$ 135.000,00	
7711207	Tornos de pagar	Unidad	100	RD\$ 265,00	RD\$ 26.500,00	
44121618	Flores	Unidad	100	RD\$ 53,00	RD\$ 5.300,00	
7711205	Pincas	Unidad	150	RD\$ 790,00	RD\$ 118.500,00	
7711203	Resacas	Unidad	300	RD\$ 430,00	RD\$ 129.000,00	
77112823	Cadenas de corte	Unidad	800	RD\$ 1.152,00	RD\$ 921.600,00	
49131562	Hilo de paca	Unidad	300	RD\$ 6.900,00	RD\$ 2.070.000,00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	1.967.400,00

Estimar Proyectados

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A APT/PMES	CÓDIGO SNIP	
HERRAMIENTAS DE MANO FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE HERRAMIENTAS DE MANO	Bienes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2022		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7711605	Pilas	Unidad	150	RD\$ 900,00	RD\$ 135.000,00	
7711207	Tornos de pagar	Unidad	100	RD\$ 265,00	RD\$ 26.500,00	
44121618	Flores	Unidad	100	RD\$ 53,00	RD\$ 5.300,00	
7711205	Pincas	Unidad	50	RD\$ 750,00	RD\$ 37.500,00	
7711203	Resacas	Unidad	100	RD\$ 430,00	RD\$ 43.000,00	
77112823	Cadenas de corte	Unidad	800	RD\$ 1.152,00	RD\$ 921.600,00	
77112821	Cadenas de corte	Unidad	150	RD\$ 1.152,00	RD\$ 172.800,00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	982.000,00

Estimar Proyectados

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A APT/PMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIALES DE MOLDEADO, PULIDO Y A FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2022		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101511	Planchas para uso comercial	Unidad	200	RD\$ 500,00	RD\$ 100.000,00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	100.000,00

Estimar Proyectados

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A APT/PMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIALES DE MOLDEADO, PULIDO Y A FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101511	Planchas para uso comercial	Unidad	300	RD\$ 500,00	RD\$ 150.000,00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	150.000,00

Estimar Proyectados

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A APT/PMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIALES DE MOLDEADO, PULIDO Y A FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101511	Planchas para uso comercial	Unidad	400	RD\$ 500,00	RD\$ 200.000,00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	200.000,00

Estimar Proyectados

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A APT/PMES	CÓDIGO SNIP	
PINTURAS Y TAPA POROS Y ACABADOS FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE MATERIALES PARA PINTAR	Bienes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2022		Municipio	Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24121807	Lata de pintura a base	Unidad	600	RD\$ 1.300,00	RD\$ 780.000,00	
32111707	Barridos	Unidad	200	RD\$ 1.450,00	RD\$ 290.000,00	
3211097	Pinturas acrílicas	Unidad	600	RD\$ 190,00	RD\$ 114.000,00	
3211501	Pinturas de empuje	Unidad	200	RD\$ 2.000,00	RD\$ 400.000,00	
3211502	Pinturas de agua	Unidad	1000	RD\$ 4.000,00	RD\$ 4.000.000,00	
3211503	Pinturas basadas en alquitrón	Unidad	600	RD\$ 7.000,00	RD\$ 4.200.000,00	
3211504	Pinturas de mantenimiento	Unidad	600	RD\$ 3.500,00	RD\$ 2.100.000,00	
3211505	Pinturas de aceite	Unidad	600	RD\$ 3.500,00	RD\$ 2.100.000,00	
3211506	Pinturas de látex	Unidad	200	RD\$ 5.000,00	RD\$ 1.000.000,00	
3211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1200	RD\$ 4.500,00	RD\$ 5.400.000,00	
3211509	Bases para empuje	Unidad	600	RD\$ 4.000,00	RD\$ 2.400.000,00	
3211510	Bases de políuretano	Unidad	400	RD\$ 5.000,00	RD\$ 2.000.000,00	
3211511	Bases de uretano	Unidad	1400	RD\$ 4.500,00	RD\$ 6.300.000,00	
3211512	Sistemas de pintura	Unidad	1000	RD\$ 700,00	RD\$ 700.000,00	
3211514	Diluyentes para pinturas	Unidad	600	RD\$ 700,00	RD\$ 420.000,00	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	28.332.000,00

Estimar Proyectados

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A APT/PMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y TAPA POROS Y ACABADOS FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE MATERIALES PARA PINTAR	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32111707	Barridos	Unidad	200	RD\$ 1.450,00	RD\$ 290.000,00
3211501	Pinturas de empuje	Unidad	200	RD\$ 2.000,00	RD\$ 400.000,00
3211502	Pinturas de agua	Unidad	600	RD\$ 4.000,00	RD\$ 2.400.000,00
3211503	Pinturas basadas en alquitrón	Unidad	200	RD\$ 7.000,00	RD\$ 1.400.000,00
3211504	Pinturas de mantenimiento	Unidad	1200	RD\$ 3.500,00	RD\$ 4.200.000,00
3211505	Pinturas de aceite	Unidad	600	RD\$ 3.500,00	RD\$ 2.100.000,00
3211506	Pinturas de látex	Unidad	600	RD\$ 3.000,00	RD\$ 1.800.000,00
3211508	Pinturas acrílicas	Unidad	600	RD\$ 4.500,00	RD\$ 2.700.000,00

3221509	Bases para pantalla	Unidad	200	RIS	4.500,00	RIS	900.000,00	-	
3221510	Bases de poliestireno	Unidad	1000	RIS	1.500,00	RIS	1.500.000,00	-	
3221511	Bases de uranio	Unidad	600	RIS	3.500,00	RIS	2.100.000,00	-	
3221603	Sacantos de pintura	Unidad	400	RIS	700,00	RIS	280.000,00	-	
3221604	Disuolventes para pinturas	Unidad	500	RIS	700,00	RIS	350.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	24.900.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO S/MP
	COMPRA DE MATERIALES PARA PINTAR	Bienes	Compas Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sanjo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2022	Municipio		Sanjo Domingo Este	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Sanjo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
3221701	Barnices	Unidad	500	RIS	4.400,00	RIS	440.000,00	-	
2421802	Latas de pintura o barniz	Unidad	200	RIS	1.350,00	RIS	135.000,00	-	
3221503	Pinturas de esmalte	Unidad	300	RIS	2.000,00	RIS	600.000,00	-	
3221509	Pinturas de agua	Unidad	400	RIS	4.000,00	RIS	1.600.000,00	-	
3221503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	500	RIS	7.000,00	RIS	3.500.000,00	-	
3221504	Pinturas de revestimiento	Unidad	300	RIS	5.500,00	RIS	1.650.000,00	-	
3221509	Pinturas de aceite	Unidad	300	RIS	3.500,00	RIS	1.050.000,00	-	
3221506	Pinturas de látex	Unidad	300	RIS	3.500,00	RIS	1.050.000,00	-	
3221508	Pinturas acrílicas	Unidad	100	RIS	4.500,00	RIS	450.000,00	-	
3221509	Bases para esmalte	Unidad	500	RIS	4.000,00	RIS	2.000.000,00	-	
3221510	Bases de poliestireno	Unidad	600	RIS	3.500,00	RIS	2.100.000,00	-	
3221511	Bases de uranio	Unidad	200	RIS	3.500,00	RIS	700.000,00	-	
3221603	Sacantos de pintura	Unidad	500	RIS	700,00	RIS	350.000,00	-	
3221604	Disuolventes para pinturas	Unidad	500	RIS	700,00	RIS	350.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	14.000.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO S/MP
	COMPRA DE MATERIALES PARA PINTAR	Bienes	Compas Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Sanjo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2022	Municipio		Sanjo Domingo Este	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Sanjo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
3221701	Barnices	Unidad	500	RIS	4.400,00	RIS	440.000,00	-	
2421802	Latas de pintura o barniz	Unidad	100	RIS	1.350,00	RIS	135.000,00	-	
3221503	Pinturas de esmalte	Unidad	300	RIS	2.000,00	RIS	600.000,00	-	
3221509	Pinturas de agua	Unidad	400	RIS	4.000,00	RIS	1.600.000,00	-	
3221503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	500	RIS	7.000,00	RIS	3.500.000,00	-	
3221504	Pinturas de revestimiento	Unidad	300	RIS	5.500,00	RIS	1.650.000,00	-	
3221506	Pinturas de látex	Unidad	300	RIS	3.500,00	RIS	1.050.000,00	-	
3221508	Pinturas acrílicas	Unidad	100	RIS	4.500,00	RIS	450.000,00	-	
3221509	Bases para esmalte	Unidad	500	RIS	4.000,00	RIS	2.000.000,00	-	
3221510	Bases de poliestireno	Unidad	600	RIS	3.500,00	RIS	2.100.000,00	-	
3221511	Bases de uranio	Unidad	200	RIS	3.500,00	RIS	700.000,00	-	
3221603	Sacantos de pintura	Unidad	500	RIS	700,00	RIS	350.000,00	-	
3221604	Disuolventes para pinturas	Unidad	500	RIS	700,00	RIS	350.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	14.000.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO S/MP
	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Compas Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sanjo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2022	Municipio		Sanjo Domingo Este	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Sanjo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	300	RIS	2.000,00	RIS	600.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	600.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO S/MP
	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Compas Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sanjo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2022	Municipio		Sanjo Domingo Este	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Sanjo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	200	RIS	2.000,00	RIS	400.000,00	-	
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	200	RIS	4.500,00	RIS	900.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	1.300.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO S/MP
	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Compas Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sanjo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2022	Municipio		Sanjo Domingo Este	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Sanjo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	300	RIS	2.000,00	RIS	600.000,00	-	
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	200	RIS	4.500,00	RIS	900.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	1.500.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO S/MP
	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Compas Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Sanjo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2022	Municipio		Sanjo Domingo Este	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Sanjo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RIS	2.000,00	RIS	1.000.000,00	-	
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	500	RIS	4.500,00	RIS	2.250.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	4.250.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO S/MP
	COMPRA DE MATERIALES PARA IMPRESORA	Bienes	Compas Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sanjo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2022	Municipio		Sanjo Domingo Este	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Sanjo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
3212101	Capacitores ESR	Unidad	50	RIS	180,00	RIS	9.000,00	-	
3212102	Capacitores y varistores variables	Unidad	50	RIS	350,00	RIS	17.500,00	-	
3912129	Conectores	Unidad	300	RIS	2.500,00	RIS	750.000,00	-	
6012403	Alambre de aluminio	Unidad	1500	RIS	13,00	RIS	19.500,00	-	
3022702	Instalaciones de almacenamiento en filo	Unidad	10	RIS	1.500,00	RIS	15.000,00	-	
4021510	Bombas de agua	Unidad	10	RIS	14.000,00	RIS	140.000,00	-	
3912109	Laminas de pvc	Unidad	500	RIS	10.500,00	RIS	5.250.000,00	-	
5241301	Reveras para uso doméstico	Unidad	100	RIS	17.500,00	RIS	1.750.000,00	-	
428001	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladoras	Unidad	100	RIS	16.000,00	RIS	1.600.000,00	-	
5251513	Pantallas electricas para uso domestico	Unidad	100	RIS	950,00	RIS	95.000,00	-	
3912108	Cajas de toma de corriente	Unidad	250	RIS	50,00	RIS	12.500,00	-	
5241514	Líquidos para uso doméstico	Unidad	50	RIS	2.300,00	RIS	115.000,00	-	
3912105	Lamparas fluorescentes	Unidad	500	RIS	6.200,00	RIS	3.100.000,00	-	
4021004	Ventiladores	Unidad	70	RIS	1.300,00	RIS	91.000,00	-	
3216111	Redes	Unidad	100	RIS	10.500,00	RIS	1.050.000,00	-	
4121001	Unidades de almacenamiento o unidades de disco duro	Unidad	100	RIS	7.200,00	RIS	720.000,00	-	
3212101	Capacitores ESR	Unidad	110	RIS	170,00	RIS	18.700,00	-	
3212102	Capacitores y varistores variables	Unidad	60	RIS	250,00	RIS	15.000,00	-	
3912129	Conectores	Unidad	110	RIS	400,00	RIS	44.000,00	-	
3912129	Conectores	Unidad	100	RIS	600,00	RIS	60.000,00	-	
3912129	Conectores	Unidad	100	RIS	18,00	RIS	1.800,00	-	
3912129	Conectores	Unidad	100	RIS	160,00	RIS	16.000,00	-	
3912129	Conectores	Unidad	200	RIS	30,00	RIS	6.000,00	-	
4021728	Mód. de regulación de bobinas	Unidad	200	RIS	1.000,00	RIS	200.000,00	-	
3912129	Conectores	Unidad	100	RIS	2.250,00	RIS	225.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	18.340.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO S/MP
	COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Compas Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sanjo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2022	Municipio		Sanjo Domingo Este	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Sanjo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
5251513	Pantallas ESR	Unidad	100	RIS	170.000,00	RIS	17.000.000,00	-
3212101	Capacitores ESR	Unidad	200	RIS	170,00	RIS	34.000,00	-
3212102	Capacitores y varistores variables	Unidad	70	RIS	250,00	RIS	17.500,00	-
3912129	Conectores	Unidad	10	RIS	600,00	RIS	6.000,00	-
3912129	Conectores	Unidad	50	RIS	18,00	RIS	900,00	-
3912129	Conectores	Unidad	50	RIS	160,00	RIS	8.000,00	-

39121379	Contactores	Unidad	50	RIS	90,00	RIS	4.500,00	-	
40151728	Kit de reparación de bombas	Unidad	10	RIS	1.200,00	RIS	12.000,00	-	
39121379	Contactores	Unidad	10	RIS	2.250,00	RIS	22.500,00	-	
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>38.000,00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
01 SUMINISTRO Y COMPONENTES ELÉCTRICOS	COMPRA DE MATERIALES ELÉCTRICOS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60124403	Alambra de aluminio	Unidad	1200	RIS	13,00	15.600,00	
30227292	Instalaciones de alumbramiento en filo	Unidad	100	RIS	1.500,00	150.000,00	
40151500	Alambra de acero	Unidad	50	RIS	14.000,00	700.000,00	
39121399	Lámparas de gas	Unidad	100	RIS	10.500,00	1.050.000,00	
52541503	Reveros para uso doméstico	Unidad	100	RIS	17.000,00	1.700.000,00	
52435339	Plancha eléctrica para uso doméstico	Unidad	50	RIS	800,00	40.000,00	
39121398	Cable de bronce de cobre	Unidad	500	RIS	20,00	10.000,00	
52541524	Licudoras para uso doméstico	Unidad	2550	RIS	2.300,00	5.865.000,00	
40151044	Ventiladores	Unidad	10	RIS	1.300,00	13.000,00	
32131001	Conectores flex	Unidad	1000	RIS	170,00	170.000,00	
32131002	Conectores o varilleros curvados	Unidad	1000	RIS	250,00	250.000,00	
39121379	Contactores	Unidad	50	RIS	400,00	20.000,00	
39121378	Contactores	Unidad	100	RIS	600,00	60.000,00	
39121379	Contactores	Unidad	100	RIS	18,00	1.800,00	
39121379	Contactores	Unidad	100	RIS	180,00	18.000,00	
39121379	Contactores	Unidad	100	RIS	90,00	9.000,00	
40151728	Kit de reparación de bombas	Unidad	150	RIS	1.200,00	180.000,00	
40151044	Ventiladores	Unidad	200	RIS	1.800,00	360.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>10.708.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
01 SUMINISTRO Y COMPONENTES ELÉCTRICOS	COMPRA DE MATERIALES ELÉCTRICOS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60124403	Alambra de aluminio	Unidad	1200	RIS	13,00	15.600,00	
40151510	Bombas de agua	Unidad	100	RIS	14.000,00	1.400.000,00	
52541524	Licudoras para uso doméstico	Unidad	300	RIS	2.300,00	690.000,00	
39121395	Lámparas fluorescentes	Unidad	500	RIS	6.200,00	3.100.000,00	
52541511	Ala	Unidad	100	RIS	10.500,00	1.050.000,00	
41101007	Servicio de análisis e instalación de agua fría	Unidad	500	RIS	1.200,00	600.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>9.995.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
01 SUMINISTRO Y COMPONENTES ELÉCTRICOS	REQUISICION DE COMPRA DE AIRES	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	22.000,00	220.000,00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	24.000,00	240.000,00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	33.000,00	330.000,00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	38.700,00	387.000,00	
72102395	Servicio de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	5	RIS	323.000,00	1.615.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>2.814.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
01 SUMINISTRO Y COMPONENTES ELÉCTRICOS	REQUISICION DE COMPRA DE AIRES	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	22.000,00	220.000,00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	25.000,00	250.000,00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	34.000,00	340.000,00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	38.700,00	387.000,00	
72102395	Servicio de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	5	RIS	323.000,00	1.615.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>2.814.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
01 SUMINISTRO Y COMPONENTES ELÉCTRICOS	REQUISICION DE COMPRA DE AIRES	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	22.000,00	220.000,00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	24.000,00	240.000,00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	33.000,00	330.000,00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	38.700,00	387.000,00	
72102395	Servicio de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	5	RIS	323.000,00	1.615.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>2.814.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
01 SUMINISTRO Y COMPONENTES ELÉCTRICOS	REQUISICION DE COMPRA DE AIRES	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	22.000,00	220.000,00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	25.000,00	250.000,00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	34.000,00	340.000,00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RIS	38.700,00	387.000,00	
72102395	Servicio de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	5	RIS	323.000,00	1.615.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>2.814.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
01 SUMINISTRO Y COMPONENTES ELÉCTRICOS	REQUISICION DE MATERIALES DE AIRES	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40151001	Compresores de aire	Unidad	5	RIS	7.200,00	36.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>36.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
01 SUMINISTRO Y COMPONENTES ELÉCTRICOS	REQUISICION DE MATERIALES DE AIRES	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40151001	Compresores de aire	Unidad	5	RIS	7.200,00	36.000,00	
40151001	Compresores de aire	Unidad	5	RIS	23.100,00	115.500,00	
40151001	Compresores de aire	Unidad	5	RIS	38.000,00	190.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>346.500,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
01 SUMINISTRO Y COMPONENTES ELÉCTRICOS	REQUISICION DE MATERIALES DE AIRES	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40151001	Compresores de aire	Unidad	5	RIS	7.200,00	36.000,00	
40151001	Compresores de aire	Unidad	5	RIS	23.100,00	115.500,00	
40151001	Compresores de aire	Unidad	5	RIS	38.000,00	190.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>346.500,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO S/MP
SUMINISTRO DE OFICINA FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	REQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

Estimar Proveedor/ta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4411201	Sobres	Unidad	100	18.000,00	1.800,000,00
7811602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	200	5,000,00	1.000,000,00
4412201	Folios	Unidad	1000	20,000,00	20.000,000,00
5301200	Hoja o folio de instrucciones	Unidad	2000	60,000,00	120.000,000,00
3411207	Papel autocopiante	Unidad	20	300,000,00	6.000,000,00
4410802	Máquina sumadora	Unidad	10	3.000,000,00	30.000,000,00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>602.950,000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO S/MP
SUMINISTRO DE OFICINA FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	REQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

Estimar Proveedor/ta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5512173	Banderas o accesorios	Unidad	20	9.500,00	190.000,00
5512173	Banderas o accesorios	Unidad	10	7.600,00	76.000,00
5512173	Banderas o accesorios	Unidad	15	3.200,00	48.000,00
4412103	Sobres	Unidad	100	3.200,00	320.000,00
4412201	Folios	Unidad	500	350,00	175.000,00
2412147	Buzinas	Unidad	10	3.500,00	35.000,00
4412201	Folios	Unidad	500	450,00	225.000,00
4301808	Disco compacto CD de sólo lectura	Unidad	500	20,00	10.000,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	350,00	70.000,00
1411174	Papel literos o libros de mensajes telefónicos	Unidad	600	350,00	210.000,00
4412202	Partes de papel	Unidad	10	660,00	6.600,00
3411204	Papel offset	Unidad	400	35,00	14.000,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	180,00	90.000,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	300,00	60.000,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	350,00	140.000,00
4411203	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	250,00	25.000,00
7811602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	210	530,00	111.300,00
4412101	Bolígrafos	Unidad	600	140,00	84.000,00
4412201	Folios	Unidad	200	20,00	2.000,00
1318101	Cuadros acrílicos	Unidad	30	30,00	1.800,00
4411613	Cinta para máquinas	Unidad	300	30,00	9.000,00
5301200	Hoja o folio de instrucciones	Unidad	1.000	60,00	60.000,00
4412106	Lámpara de escritorio	Unidad	100	35,00	3.500,00
4410802	Máquina sumadora	Unidad	7	3.000,00	21.000,00
3411207	Papel autocopiante	Unidad	10	360,00	3.600,00
6012104	Papel bond para para dibujo	Unidad	200	250,00	50.000,00
6012104	Papel bond para para dibujo	Unidad	300	5.700,00	1.710.000,00
4410801	Calculadoras o accesorios	Unidad	7	1.580,00	11.060,00
4411613	Grapas	Unidad	100	280,00	28.000,00
1412105	Grapas	Unidad	10	3.400,00	34.000,00
4412103	Sobres	Unidad	400	60,00	24.000,00
4411618	Removedores de grapas (bata garfón)	Unidad	10	15,00	150,00
4412103	Sobres	Unidad	10	700,00	7.000,00
4412103	Sobres	Unidad	15	2.700,00	40.500,00
4411203	Sobres	Unidad	500	8,00	4.000,00
4412104	Sobres	Unidad	10	210,00	2.100,00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>2.812.810,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO S/MP
SUMINISTRO DE OFICINA FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	REQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

Estimar Proveedor/ta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5512173	Banderas o accesorios	Unidad	50	9.500,00	475.000,00
5512173	Banderas o accesorios	Unidad	10	7.600,00	76.000,00
5512173	Banderas o accesorios	Unidad	50	3.200,00	160.000,00
4412103	Sobres	Unidad	300	3.000,00	900.000,00
4412201	Folios	Unidad	200	350,00	70.000,00
4412201	Folios	Unidad	100	450,00	45.000,00
4301808	Disco compacto CD de sólo lectura	Unidad	500	20,00	10.000,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	350,00	3.500,00
1411174	Papel literos o libros de mensajes telefónicos	Unidad	600	350,00	210.000,00
4412202	Partes de papel	Unidad	500	650,00	325.000,00
3411204	Papel offset	Unidad	200	35,00	7.000,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	227	180,00	40.860,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	113	300,00	33.900,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	350,00	175.000,00
4412108	Marcapáginas	Unidad	348	50,00	17.400,00
49101704	Placas	Unidad	100	23.000,00	2.300.000,00
49101704	Placas	Unidad	100	25.500,00	2.550.000,00
49101704	Placas	Unidad	100	30.400,00	3.040.000,00
4411203	Sobres	Unidad	10	290,00	2.900,00
7811602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1.000	150,00	150.000,00
4412101	Bolígrafos	Unidad	7000	140,00	980.000,00
1318101	Cuadros acrílicos	Unidad	20	20,00	400,00
4411613	Cinta para máquinas	Unidad	25	32,00	800,00
5301200	Hoja o folio de instrucciones	Unidad	30	60,00	1.800,00
4412106	Lámpara de escritorio	Unidad	60	80,00	4.800,00
4410802	Máquina sumadora o máquina registradora	Unidad	5	300,00	1.500,00
1411157	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	20,00	200,00
3411207	Papel autocopiante	Unidad	1	300,00	300,00
6012104	Papel bond para para dibujo	Unidad	500	290,00	145.000,00
6012104	Papel bond para para dibujo	Unidad	120	1.700,00	204.000,00
4410801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	1.580,00	9.480,00
4411613	Grapas	Unidad	5	280,00	1.400,00
1412105	Grapas	Unidad	6	3.400,00	20.400,00
4412103	Sobres	Unidad	10	60,00	600,00
4411613	Removedores de grapas (bata garfón)	Unidad	10	30,00	300,00
4412103	Sobres	Unidad	1.000	1,00	1.000,00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>12.953.290,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO S/MP
SUMINISTRO DE OFICINA FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	REQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

Estimar Proveedor/ta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5512173	Banderas o accesorios	Unidad	10	9.500,00	95.000,00
5512173	Banderas o accesorios	Unidad	5	7.600,00	38.000,00
5512173	Banderas o accesorios	Unidad	2	3.200,00	6.400,00
4412103	Sobres	Unidad	120	3.200,00	384.000,00
4412201	Folios	Unidad	80	350,00	28.000,00
4412201	Folios	Unidad	75	450,00	33.750,00
4301808	Disco compacto CD de sólo lectura	Unidad	300	20,00	6.000,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	350,00	1.750,00
3411204	Papel offset	Unidad	230	350,00	80.500,00
4412106	Lámpara de escritorio	Unidad	100	600,00	60.000,00
3411204	Papel offset	Unidad	375	35,00	13.125,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	120	180,00	21.600,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	300,00	3.000,00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	180	350,00	63.000,00
4412108	Marcapáginas	Unidad	100	50,00	5.000,00
49101704	Placas	Unidad	120	23.000,00	2.760.000,00
49101704	Placas	Unidad	20	25.500,00	510.000,00
49101704	Placas	Unidad	18	30.400,00	547.200,00
4411203	Sobres	Unidad	45	290,00	13.050,00
7811602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	120	150,00	18.000,00
4412101	Bolígrafos	Unidad	1000	140,00	140.000,00
1318101	Cuadros acrílicos	Unidad	10	20,00	200,00
5301200	Hoja o folio de instrucciones	Unidad	15	280,00	4.200,00
4411613	Cinta para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	60,00	600,00
4412106	Lámpara de escritorio	Unidad	50	80,00	4.000,00
4410802	Máquina sumadora	Unidad	2	300,00	600,00
1411157	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	20,00	100,00
3411207	Papel autocopiante	Unidad	5	300,00	1.500,00
6012104	Papel bond para para dibujo	Unidad	500	290,00	145.000,00
6012104	Papel bond para para dibujo	Unidad	100	1.700,00	170.000,00
4410801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	1.580,00	7.900,00
4411613	Grapas	Unidad	1	280,00	280,00
1412105	Grapas	Unidad	20	3.400,00	68.000,00
4412103	Sobres	Unidad	1	60,00	60,00
4412163	Removedores de grapas (bata garfón)	Unidad	3	30,00	90,00
4412103	Sobres	Unidad	100	7,00	700,00
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>7.708.620,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO S/MP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Estimar Proveedor/ta



FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2022		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52181305	Televisores	Unidad	10	R\$5 18.500,00	R\$5 185.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 185.000,00

FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52181305	Transmisores o receptores de radio frecuencia	Unidad	15	R\$5 5.000,00	R\$5 75.000,00
52181305	Televisores	Unidad	500	R\$5 38.500,00	R\$5 9.250.000,00
52181324	Receptores de radio	Unidad	10	R\$5 150,00	R\$5 1.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 9.234.500,00

FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2022		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52181305	Televisores	Unidad	15	R\$5 18.500,00	R\$5 277.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 277.500,00

FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2022		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52181305	Televisores	Unidad	500	R\$5 18.500,00	R\$5 9.250.000,00
52181324	Receptores de radio	Unidad	1	R\$5 4.000,00	R\$5 4.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 9.234.500,00

FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE MENCIONES	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2022		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101304	Placas	Unidad	3	R\$5 120.000,00	R\$5 360.000,00
46101301	Municipios de defensa u orden público	Unidad	200	R\$5 50,00	R\$5 10.000,00
46101302	Escuadras para la policía y seguridad	Unidad	10	R\$5 70.000,00	R\$5 700.000,00
46181302	Chalecos anti balas	Unidad	50	R\$5 35.000,00	R\$5 1.750.000,00
46151301	Escudos anti motrices	Unidad	20	R\$5 14.000,00	R\$5 280.000,00
46151306	Batallas anti motrices	Unidad	25	R\$5 2.500,00	R\$5 62.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2.912.500,00

FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE MENCIONES	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101304	Placas	Unidad	3	R\$5 120.000,00	R\$5 360.000,00
46101301	Municipios de defensa u orden público	Unidad	200	R\$5 50,00	R\$5 10.000,00
46101302	Escuadras para la policía y seguridad	Unidad	10	R\$5 70.000,00	R\$5 700.000,00
46181302	Chalecos anti balas	Unidad	10	R\$5 35.000,00	R\$5 350.000,00
46151301	Escudos anti motrices	Unidad	2	R\$5 14.000,00	R\$5 28.000,00
46151306	Batallas anti motrices	Unidad	25	R\$5 2.500,00	R\$5 62.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1.512.500,00

FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE MENCIONES	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101304	Placas	Unidad	3	R\$5 120.000,00	R\$5 360.000,00
46101301	Municipios de defensa u orden público	Unidad	200	R\$5 50,00	R\$5 10.000,00
46101302	Escuadras para la policía y seguridad	Unidad	10	R\$5 70.000,00	R\$5 700.000,00
46181302	Chalecos anti balas	Unidad	10	R\$5 35.000,00	R\$5 350.000,00
46151301	Escudos anti motrices	Unidad	20	R\$5 14.000,00	R\$5 280.000,00
46151306	Batallas anti motrices	Unidad	25	R\$5 2.500,00	R\$5 62.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1.432.500,00

FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE MENCIONES	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2022		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101304	Placas	Unidad	3	R\$5 120.000,00	R\$5 360.000,00
46101301	Municipios de defensa u orden público	Unidad	200	R\$5 50,00	R\$5 10.000,00
46101302	Escuadras para la policía y seguridad	Unidad	10	R\$5 70.000,00	R\$5 700.000,00
46181302	Chalecos anti balas	Unidad	5	R\$5 35.000,00	R\$5 175.000,00
46151301	Escudos anti motrices	Unidad	20	R\$5 14.000,00	R\$5 280.000,00
46151306	Batallas anti motrices	Unidad	25	R\$5 2.500,00	R\$5 62.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2.897.500,00

FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4711304	Escobas	Unidad	300	R\$5 800,00	R\$5 240.000,00
47131706	Dispersadores de antibacterianos	Unidad	300	R\$5 78,00	R\$5 23.400,00
47131706	Dispersadores de antibacterianos	Unidad	175	R\$5 540,00	R\$5 87.500,00
47131802	Almohadillas para recoger	Unidad	200	R\$5 45,00	R\$5 9.000,00
47131804	Limpia vidrios de aerosoles	Galón	18	R\$5 100,00	R\$5 1.800,00
47131804	Escobas	Unidad	96	R\$5 264,00	R\$5 25.344,00
47131817	Tropiezo para polvo	Unidad	100	R\$5 95,00	R\$5 9.500,00
47131818	Sopasadores de plásticos de limpieza	Unidad	18	R\$5 174,00	R\$5 3.132,00
47121701	Batallas de basura	Unidad	1000000	R\$5 5,00	R\$5 5.000.000,00
15121317	Jalisco lubricantes	Unidad	300	R\$5 320,00	R\$5 96.000,00
42110001	Máscaras quirúrgicas e de aislamiento para personal médico	Unidad	41000	R\$5 7,00	R\$5 287.000,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	5000	R\$5 15,00	R\$5 75.000,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5000	R\$5 78,00	R\$5 390.000,00
47131818	Escobas higiénicas	Unidad	300	R\$5 270,00	R\$5 81.000,00
47131803	Limpia vidrios de aerosoles general	Unidad	1000	R\$5 1.000,00	R\$5 1.000.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	R\$5 200,00	R\$5 30.000,00
12541901	Cable	Unidad	200	R\$5 80,00	R\$5 16.000,00
47131804	Batallas para limpieza	Unidad	100	R\$5 1.500,00	R\$5 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 7.794.300,00

FECHA DE INICIACIÓN	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4711304	Escobas	Unidad	300	R\$5 800,00	R\$5 240.000,00
47131706	Dispersadores de antibacterianos	Unidad	300	R\$5 78,00	R\$5 23.400,00
47131706	Dispersadores de antibacterianos	Unidad	175	R\$5 500,00	R\$5 87.500,00

4731602	Ahorrafolios para restringir	Unidad	200	RIS	45,00	RIS	9.000,00	-	
4731604	Limpadores de amoniac	Galón	35	RIS	100,00	RIS	3.500,00	-	
4731604	Escobas	Unidad	300	RIS	245,00	RIS	73.500,00	-	
4731607	Tijeras para jolón	Unidad	200	RIS	95,00	RIS	19.000,00	-	
4731608	Suplementos de cañitas de limpieza	Unidad	35	RIS	135,00	RIS	4.725,00	-	
4731700	Jalisco de bañeros	Unidad	1000000	RIS	5,00	RIS	5.000.000,00	-	
3523537	Jalisco de bañeros	Unidad	300	RIS	30,00	RIS	9.000,00	-	
4231605	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	47000	RIS	7,00	RIS	329.000,00	-	
1411704	Papel higiénico	Unidad	4300	RIS	15,00	RIS	64.500,00	-	
1411705	Servilletas de papel	Unidad	5000	RIS	78,00	RIS	390.000,00	-	
4731618	Tropiezo homónimo	Unidad	100	RIS	230,00	RIS	23.000,00	-	
4731818	Desinfectante	Unidad	100	RIS	50,00	RIS	5.000,00	-	
4731803	Desinfectante para uso doméstico	Galón	150	RIS	200,00	RIS	30.000,00	-	
13743001	Cloro 0	Galón	300	RIS	80,00	RIS	24.000,00	-	
4731805	Limpadores de propósito general	Unidad	1000	RIS	1.000,00	RIS	1.000.000,00	-	
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RIS 7.487.720,00</b>	

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A RFP/PM</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Suministro de limpieza	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compra Menores	SI	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>REGION</b>	<b>CIUDAD O METROPOLITANA</b>
	15-07-2022	15-07-2022	15-07-2022	Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>
	15-07-2022	15-07-2022	15-07-2022	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Dirección Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4731604	Escobas	Unidad	430	RIS 100,00	RIS 43.000,00	
4731700	Dispositivos de ambientadores	Unidad	300	RIS 78,00	RIS 23.400,00	
4731700	Dispositivos de ambientadores	Unidad	175	RIS 500,00	RIS 87.500,00	
4731607	Tijeras para jolón	Unidad	200	RIS 95,00	RIS 19.000,00	
4731604	Limpadores de amoniac	Galón	35	RIS 100,00	RIS 3.500,00	
4731604	Escobas	Unidad	300	RIS 245,00	RIS 73.500,00	
4731607	Tijeras para jolón	Unidad	100	RIS 95,00	RIS 9.500,00	
4731608	Suplementos de cañitas de limpieza	Unidad	35	RIS 135,00	RIS 4.725,00	
4731701	Batas de bañeros	Unidad	1000000	RIS 5,00	RIS 5.000.000,00	
3523537	Jalisco de bañeros	Unidad	130	RIS 390,00	RIS 50.700,00	
4231606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	43000	RIS 7,00	RIS 301.000,00	
1411704	Papel higiénico	Unidad	5000	RIS 15,00	RIS 75.000,00	
1411705	Servilletas de papel	Unidad	5000	RIS 78,00	RIS 390.000,00	
4731618	Tropiezo homónimo	Unidad	100	RIS 230,00	RIS 23.000,00	
4731805	Limpadores de propósito general	Unidad	1000	RIS 1.000,00	RIS 1.000.000,00	
4731803	Desinfectante para uso doméstico	Galón	150	RIS 200,00	RIS 30.000,00	
13743001	Cloro 0	Galón	300	RIS 80,00	RIS 24.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RIS 7.487.420,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A RFP/PM</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Equipos infantiles y recreo y suministros	COMPRA DE UTENSILIOS DE RECREACION	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>REGION</b>	<b>CIUDAD O METROPOLITANA</b>
	15-07-2022	15-07-2022	15-07-2022	Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>
	15-07-2022	15-07-2022	15-07-2022	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Dirección Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
6054102	Juegos de mesa	Unidad	30	RIS 180,00	RIS 5.400,00	
6054102	Juguetes infantiles	Unidad	4	RIS 18.000,00	RIS 72.000,00	
6054102	Juguetes infantiles	Unidad	4	RIS 8.000,00	RIS 32.000,00	
6054102	Juguetes infantiles	Unidad	4	RIS 17.000,00	RIS 68.000,00	
2315201	Mesas infantiles	Unidad	1	RIS 8.800,00	RIS 8.800,00	
5603519	Mesas	Unidad	40	RIS 2.800,00	RIS 112.000,00	
5603603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	30	RIS 27.000,00	RIS 810.000,00	
6054102	Juegos de mesa	Unidad	10	RIS 410,00	RIS 4.100,00	
6054108	Juegos clásicos	Unidad	100	RIS 65,00	RIS 6.500,00	
6054110	Juegos de estrategia	Unidad	10	RIS 600,00	RIS 6.000,00	
6054108	Juegos clásicos	Unidad	200	RIS 30,00	RIS 6.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RIS 1.081.000,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A RFP/PM</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Equipos infantiles y equipamiento y suministros	COMPRA DE UTENSILIOS DE RECREACION	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>REGION</b>	<b>CIUDAD O METROPOLITANA</b>
	15-04-2022	15-04-2022	15-04-2022	Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>
	15-04-2022	15-04-2022	15-04-2022	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Dirección Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
6054102	Juegos de mesa	Unidad	35	RIS 180,00	RIS 6.300,00	
6054102	Juguetes infantiles	Unidad	2	RIS 18.000,00	RIS 36.000,00	
6054102	Juguetes infantiles	Unidad	2	RIS 8.000,00	RIS 16.000,00	
6054102	Juguetes infantiles	Unidad	2	RIS 17.000,00	RIS 34.000,00	
2315201	Mesas infantiles	Unidad	1	RIS 8.800,00	RIS 8.800,00	
5603519	Mesas	Unidad	10	RIS 8.800,00	RIS 88.000,00	
5603603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	30	RIS 27.000,00	RIS 810.000,00	
6054102	Juegos de mesa	Unidad	10	RIS 410,00	RIS 4.100,00	
6054108	Juegos clásicos	Unidad	100	RIS 65,00	RIS 6.500,00	
6054110	Juegos de estrategia	Unidad	10	RIS 600,00	RIS 6.000,00	
6054108	Juegos clásicos	Unidad	200	RIS 30,00	RIS 6.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RIS 2.340.740,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A RFP/PM</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Equipos infantiles y equipamiento y suministros	UTENSILIOS DE RECREACION	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>REGION</b>	<b>CIUDAD O METROPOLITANA</b>
	15-07-2022	15-07-2022	15-07-2022	Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>
	15-07-2022	15-07-2022	15-07-2022	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Dirección Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
6054102	Juegos de mesa	Unidad	30	RIS 180,00	RIS 5.400,00	
2315201	Mesas infantiles	Unidad	15	RIS 8.800,00	RIS 132.000,00	
5603519	Mesas	Unidad	5	RIS 2.800,00	RIS 14.000,00	
5603603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	4	RIS 27.000,00	RIS 108.000,00	
6054102	Juegos de mesa	Unidad	10	RIS 410,00	RIS 4.100,00	
6054108	Juegos clásicos	Unidad	50	RIS 65,00	RIS 3.250,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RIS 582.050,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A RFP/PM</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Equipos infantiles y equipamiento y suministros	COMPRA DE UTENSILIOS DE RECREACION	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>REGION</b>	<b>CIUDAD O METROPOLITANA</b>
	15-07-2022	15-07-2022	15-07-2022	Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>
	15-07-2022	15-07-2022	15-07-2022	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Dirección Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
6054102	Juegos de mesa	Unidad	35	RIS 180,00	RIS 6.300,00	
6054102	Juguetes infantiles	Unidad	2	RIS 18.000,00	RIS 36.000,00	
6054102	Juguetes infantiles	Unidad	2	RIS 8.000,00	RIS 16.000,00	
6054102	Juguetes infantiles	Unidad	2	RIS 17.000,00	RIS 34.000,00	
2315201	Mesas infantiles	Unidad	1	RIS 8.800,00	RIS 8.800,00	
5603519	Mesas	Unidad	10	RIS 8.800,00	RIS 88.000,00	
5603603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	30	RIS 27.000,00	RIS 810.000,00	
6054102	Juegos de mesa	Unidad	10	RIS 410,00	RIS 4.100,00	
6054108	Juegos clásicos	Unidad	100	RIS 65,00	RIS 6.500,00	
6054110	Juegos de estrategia	Unidad	10	RIS 600,00	RIS 6.000,00	
6054108	Juegos clásicos	Unidad	200	RIS 30,00	RIS 6.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RIS 2.340.740,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A RFP/PM</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Bebidas	COMPRA DE BEBIDAS	Bienes	Compra Menores	SI	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>REGION</b>	<b>CIUDAD O METROPOLITANA</b>
	15-05-2022	15-05-2022	15-05-2022	Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>
	15-05-2022	15-05-2022	15-05-2022	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Dirección Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202302	Agua	Unidad	60	RIS 60,00	RIS 3.600,00	
50202310	Agua mineral	Galón	1200	RIS 150,00	RIS 180.000,00	
10161302	Caldo	Litro	1000	RIS 215,00	RIS 215.000,00	
50202310	Agua mineral	Paseño	200	RIS 150,00	RIS 30.000,00	
50202312	Bebida fría 1.8	Unidad	500	RIS 250,00	RIS 125.000,00	
50202311	Bebida mixta de polbo	Unidad	500	RIS 10,00	RIS 5.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RIS 517.600,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A RFP/PM</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Bebidas	COMPRA DE BEBIDAS	Bienes	Compra Menores	SI	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>REGION</b>	<b>CIUDAD O METROPOLITANA</b>
	15-04-2022	15-04-2022	15-04-2022	Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>
	15-04-2022	15-04-2022	15-04-2022	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Dirección Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Galón	1200	RIS 150,00	RIS 180.000,00	
10161302	Caldo	Litro	2000	RIS 215,00	RIS 430.000,00	
50202310	Agua mineral	Paseño	600	RIS 150,00	RIS 90.000,00	
50202302	Agua	Unidad	100	RIS 60,00	RIS 6.000,00	
50202312	Bebida fría 1.8	Unidad	500	RIS 250,00	RIS 125.000,00	
50202311	Bebida mixta de polbo	Unidad	500	RIS 10,00	RIS 5.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RIS 831.000,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A RFP/PM</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Bebidas	COMPRA DE BEBIDAS	Bienes	Compra Menores	SI	

FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CUAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202302	Leche	Unidad	100	60,00	6.000,00	+	
50202310	Agua mineral	Litro	1500	150,00	225.000,00	-	
50202310	Café	Libra	2000	215,00	430.000,00	-	
50202310	Alpaca mineral	Unidad	500	150,00	75.000,00	-	
50202312	Bebidas de té	Unidad	300	250,00	75.000,00	-	
50202311	Bebidas mixtas de papo	Unidad	500	10,00	5.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS	831.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Equipo informático y accesorios	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202302	Leche	Unidad	100	60,00	6.000,00	+	
50202310	Agua mineral	Litro	1500	150,00	225.000,00	-	
50202310	Café	Libra	2000	215,00	430.000,00	-	
50202310	Alpaca mineral	Unidad	500	150,00	75.000,00	-	
50202312	Bebidas de té	Unidad	300	250,00	75.000,00	-	
50202311	Bebidas mixtas de papo	Unidad	500	10,00	5.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS	831.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Equipo informático y accesorios	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	25	37.000,00	925.000,00	+	
4321108	Computadores portátiles	Unidad	15	43.500,00	652.500,00	-	
4321108	Computadores portátiles	Unidad	10	7.800,00	78.000,00	-	
4320803	Unidades de disco duro	Unidad	14	4.500,00	63.000,00	-	
4320803	Disco portátil digital dvd de alto lectura	Unidad	50	280,00	14.000,00	-	
4321109	Pantallas externas de luz orgánica	Unidad	2	2.500,00	5.000,00	-	
4511804	Proyecciones de Bienes	Unidad	6	42.000,00	252.000,00	-	
5212105	Inventares	Unidad	8	15.000,00	120.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS	1.762.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Equipo informático y accesorios	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	20	27.000,00	540.000,00	+	
4321108	Computadores portátiles	Unidad	15	43.500,00	652.500,00	-	
4320803	Unidades de disco duro	Unidad	15	7.800,00	117.000,00	-	
4320803	Disco portátil digital dvd de alto lectura	Unidad	8	3.500,00	28.000,00	-	
4320803	Disco portátil digital dvd de alto lectura	Unidad	50	280,00	14.000,00	-	
4321109	Pantallas externas de luz orgánica	Unidad	2	2.500,00	5.000,00	-	
4511804	Proyecciones de Bienes	Unidad	2	42.000,00	84.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS	1.714.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Equipo informático y accesorios	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	40	27.000,00	1.080.000,00	+	
4321108	Computadores portátiles	Unidad	25	43.500,00	1.087.500,00	-	
4320803	Unidades de disco duro	Unidad	7	1.800,00	12.600,00	-	
4320404	Tarjetas de interfaz de red	Unidad	4	1.500,00	6.000,00	-	
4320803	Unidades de disco duro	Unidad	3	2.300,00	6.900,00	-	
4320803	Unidades de disco duro	Unidad	1	4.500,00	4.500,00	-	
4320803	Disco portátil digital dvd de alto lectura	Unidad	5	280,00	1.400,00	-	
4321109	Pantallas externas de luz orgánica	Unidad	100	2.500,00	250.000,00	-	
4511804	Proyecciones de Bienes	Unidad	11	42.000,00	462.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS	2.966.400,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Equipo informático y accesorios	COMPRA DE MATERIALES	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4321108	Computadores portátiles	Unidad	20	27.000,00	540.000,00	+	
4320404	Tarjetas de interfaz de red	Unidad	25	1.500,00	37.500,00	-	
4320803	Unidades de disco duro	Unidad	3	7.800,00	23.400,00	-	
4320803	Unidades de disco duro	Unidad	1	4.500,00	4.500,00	-	
4320803	Disco portátil digital dvd de alto lectura	Unidad	1	2.500,00	2.500,00	-	
4321109	Inventares	Unidad	15	2.500,00	37.500,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS	6.185.400,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Equipo de imprenta y publicación	MATERIALES DE IMPRESIÓN Y ARCHIVOS	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
6012108	Alfanes	Unidad	40	36,00	1.440,00	+	
5512177	Lápiz	Unidad	1500	9,500,00	12.750.000,00	-	
5512164	Banderas auto adhesivas	Unidad	15	30,00	450,00	-	
5512177	Lápiz	Unidad	5	13.275,00	66.375,00	-	
5512177	Lápiz	Unidad	5	4.500,00	22.500,00	-	
6012108	Alfanes	Unidad	1	2.300,00	2.300,00	-	
4910197	Cartelados de largo	Unidad	20	48,00	960,00	-	
5411804	Tarjetas de presentación	Unidad	8	4,00	32,00	-	
8411703	Servicios de preparación e impresión de preproyectos	Unidad	25	46,00	1.150,00	-	
4410191	Fotocopias	Unidad	50	17.347,00	867.350,00	-	
4510191	Impresora básica	Unidad	140	16.390,00	2.294.600,00	-	
4510191	Impresora básica	Unidad	200	15.200,00	3.040.000,00	-	
5512177	Lápiz	Unidad	1	3.583,00	3.583,00	-	
5512177	Caja de adhesivos	Unidad	1	772,00	772,00	-	
5512177	Servicio informático	Unidad	2	2.000,00	4.000,00	-	
8212109	Impresión digital	Unidad	3	375,00	1.125,00	-	
5512177	Papelcarta	Unidad	8	497,00	3.976,00	-	
8010171	Papel (formato) para table de dibujo	Unidad	2	6,00	12,00	-	
4410281	Laminados	Unidad	14	8.600,00	120.400,00	-	
4410281	Laminados	Unidad	25	33.870,00	846.750,00	-	
4410281	Laminados	Unidad	10	24.600,00	246.000,00	-	
4410281	Laminados	Unidad	4	5.242,00	21.968,00	-	
3017195	Video laminado	Unidad	200	25.512,00	5.102.400,00	-	
4410281	Laminados	Unidad	200	31.400,00	6.280.000,00	-	
4410281	Laminados	Unidad	11	18.820,00	207.020,00	-	
9315162	Servicio gubernamental de preparación del presupuesto	Unidad	30	1.000,00	30.000,00	-	
3411399	Papel membreado	Unidad	2	2.800,00	5.600,00	-	
5411508	Papel membreado	Unidad	7	3.900,00	27.300,00	-	
5512177	Banderas	Unidad	25	100,00	2.500,00	-	
5411804	Tarjetas de presentación	Unidad	8	5,40	43,20	-	
4410191	Cartuchos de tinta	Unidad	18	16.990,00	305.820,00	-	
4410191	Cartuchos de tinta	Unidad	16	5.520,00	88.320,00	-	
4410191	Cartuchos de tinta	Unidad	32	2.170,00	69.440,00	-	
4410191	Cartuchos de tinta	Unidad	4	5.420,00	21.680,00	-	
4410191	Cartuchos de tinta	Unidad	4	6.750,00	27.000,00	-	
4410191	Cartuchos de tinta	Unidad	30	4.300,00	129.000,00	-	
4410191	Cartuchos de tinta	Unidad	10	14.200,00	142.000,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS	23.960.860,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Equipo de imprenta y publicación	MATERIALES DE IMPRESIÓN Y ARCHIVOS	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE RECORRIDO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

TRIMESTRE		TRIMESTRE		TRIMESTRE		Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5521727	Letreros	Unidad	1	R\$5	8.000,00	R\$5	8.000,00	R\$5	8.000,00
5521888	Banderas auto adhesivas	Unidad	1100	R\$5	31,00	R\$5	34.100,00	R\$5	34.100,00
5521727	Letreros	Unidad	10	R\$5	13,00	R\$5	130,00	R\$5	130,00
6021008	Alfiches	Unidad	100000	R\$5	3,00	R\$5	300,00	R\$5	300,00
5521727	Letreros	Unidad	2	R\$5	45.000,00	R\$5	90.000,00	R\$5	90.000,00
6021008	Alfiches	Unidad	1	R\$5	7.400,00	R\$5	7.400,00	R\$5	7.400,00
6021008	Alfiches	Unidad	20	R\$5	2.300,00	R\$5	46.000,00	R\$5	46.000,00
4930797	Certificado de logro	Unidad	63	R\$5	48,00	R\$5	3.024,00	R\$5	3.024,00
5521884	Carteles a porta gabinetes	Unidad	140	R\$5	25,00	R\$5	3.500,00	R\$5	3.500,00
4930794	Fiscal	Unidad	14	R\$5	2.714,00	R\$5	37.996,00	R\$5	37.996,00
8411703	Servicios de preparación e impresión de presupuestos	Unidad	15	R\$5	45,00	R\$5	675,00	R\$5	675,00
4940395	Fotocopias	Unidad	5	R\$5	17.347,00	R\$5	86.735,00	R\$5	86.735,00
4502515	Impresora básica	Unidad	5	R\$5	18.300,00	R\$5	91.500,00	R\$5	91.500,00
4502515	Impresora básica	Unidad	1	R\$5	15.200,00	R\$5	15.200,00	R\$5	15.200,00
4502515	Impresora básica	Unidad	2	R\$5	11.000,00	R\$5	22.000,00	R\$5	22.000,00
5521727	Letreros	Unidad	10	R\$5	1.588,00	R\$5	15.880,00	R\$5	15.880,00
6021812	Cajas de adhesivos	Unidad	8	R\$5	772,00	R\$5	6.176,00	R\$5	6.176,00
5521718	Señales informativas	Unidad	25	R\$5	2.000,00	R\$5	50.000,00	R\$5	50.000,00
8212103	Impresión digital	Unidad	110	R\$5	325,00	R\$5	35.750,00	R\$5	35.750,00
5521706	Paracetas	Unidad	150	R\$5	407,00	R\$5	61.050,00	R\$5	61.050,00
4030712	Paño (permanente) para salir al asfalto	Unidad	300	R\$5	6,00	R\$5	1.800,00	R\$5	1.800,00
3411514	Bloques cuadrados de papel	Unidad	500	R\$5	3,00	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00
4402801	Laminados	Unidad	1	R\$5	8.600,00	R\$5	8.600,00	R\$5	8.600,00
4402801	Laminados	Unidad	1	R\$5	33.870,00	R\$5	33.870,00	R\$5	33.870,00
4402801	Laminados	Unidad	2	R\$5	24.600,00	R\$5	49.200,00	R\$5	49.200,00
4402801	Laminados	Unidad	5	R\$5	4.242,00	R\$5	21.210,00	R\$5	21.210,00
3021705	Vidrio laminado	Unidad	2	R\$5	25.512,00	R\$5	51.024,00	R\$5	51.024,00
4402801	Laminados	Unidad	2	R\$5	31.600,00	R\$5	63.200,00	R\$5	63.200,00
4402801	Laminados	Unidad	2	R\$5	18.830,00	R\$5	37.660,00	R\$5	37.660,00
8412104	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	4752	R\$5	500,00	R\$5	2.376.000,00	R\$5	2.376.000,00
9315102	Servicios gubernamentales de preparación del presupuesto	Unidad	25	R\$5	1.100,00	R\$5	27.500,00	R\$5	27.500,00
3411509	Papel membrado	Unidad	35	R\$5	2.600,00	R\$5	91.000,00	R\$5	91.000,00
3411508	Papel membrado	Unidad	13	R\$5	3.900,00	R\$5	50.700,00	R\$5	50.700,00
3411504	Tarjetas de presentación	Unidad	500	R\$5	5,40	R\$5	2.700,00	R\$5	2.700,00
8201505	Publicidad en volantes o copones	Unidad	200000	R\$5	1,00	R\$5	200.000,00	R\$5	200.000,00
8201505	Publicidad en volantes o copones	Unidad	100000	R\$5	8,00	R\$5	800.000,00	R\$5	800.000,00
6020410	Tarjetas con membrete	Unidad	600	R\$5	6,00	R\$5	3.600,00	R\$5	3.600,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	R\$5	1.696,00	R\$5	50.880,00	R\$5	50.880,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	75	R\$5	1.320,00	R\$5	99.000,00	R\$5	99.000,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5	2.170,00	R\$5	4.340,00	R\$5	4.340,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5	5.430,00	R\$5	10.860,00	R\$5	10.860,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	14	R\$5	6.750,00	R\$5	94.500,00	R\$5	94.500,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R\$5	3.150,00	R\$5	15.750,00	R\$5	15.750,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	14	R\$5	14.200,00	R\$5	198.800,00	R\$5	198.800,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>									<b>R\$5 5.081.070,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/MPES	CÓDIGO S/MP
Equipo de imprenta y publicación	MATERIALES DE IMPRESIÓN Y ARCHIVOS	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

Estimar Procedimientos

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5521727	Letreros	Unidad	10	R\$5	45.000,00	R\$5	450.000,00	R\$5	450.000,00
6021008	Alfiches	Unidad	1000	R\$5	7.400,00	R\$5	7.400,00	R\$5	7.400,00
5521711	Vidrio multicapas	Unidad	1	R\$5	1.150,00	R\$5	1.150,00	R\$5	1.150,00
6021008	Alfiches	Unidad	1	R\$5	2.300,00	R\$5	2.300,00	R\$5	2.300,00
4930797	Certificado de logro	Unidad	10000	R\$5	48,00	R\$5	480.000,00	R\$5	480.000,00
5521884	Carteles a porta gabinetes	Unidad	100	R\$5	25,00	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00
4930794	Fiscal	Unidad	100	R\$5	7.114,00	R\$5	711.400,00	R\$5	711.400,00
4940395	Fotocopias	Unidad	5	R\$5	17.347,00	R\$5	86.735,00	R\$5	86.735,00
4502515	Impresora básica	Unidad	5	R\$5	18.300,00	R\$5	91.500,00	R\$5	91.500,00
4502515	Impresora básica	Unidad	10	R\$5	15.200,00	R\$5	152.000,00	R\$5	152.000,00
5521727	Letreros	Unidad	6	R\$5	3.583,00	R\$5	21.498,00	R\$5	21.498,00
6021812	Cajas de adhesivos	Unidad	600	R\$5	772,00	R\$5	463.200,00	R\$5	463.200,00
5521718	Señales informativas	Unidad	25	R\$5	2.000,00	R\$5	50.000,00	R\$5	50.000,00
8212103	Impresión digital	Unidad	6	R\$5	325,00	R\$5	1.950,00	R\$5	1.950,00
5521706	Paracetas	Unidad	130	R\$5	407,00	R\$5	52.910,00	R\$5	52.910,00
4030712	Paño (permanente) para salir al asfalto	Unidad	300	R\$5	6,00	R\$5	1.800,00	R\$5	1.800,00
3411514	Bloques cuadrados de papel	Unidad	70	R\$5	3,00	R\$5	21.000,00	R\$5	21.000,00
4402801	Laminados	Unidad	1	R\$5	8.600,00	R\$5	8.600,00	R\$5	8.600,00
4402801	Laminados	Unidad	1	R\$5	33.870,00	R\$5	33.870,00	R\$5	33.870,00
4402801	Laminados	Unidad	2	R\$5	24.600,00	R\$5	49.200,00	R\$5	49.200,00
4402801	Laminados	Unidad	4	R\$5	6.242,00	R\$5	24.968,00	R\$5	24.968,00
3021705	Vidrio laminado	Unidad	2	R\$5	25.512,00	R\$5	51.024,00	R\$5	51.024,00
4402801	Laminados	Unidad	14	R\$5	35.000,00	R\$5	490.000,00	R\$5	490.000,00
4402801	Laminados	Unidad	3	R\$5	18.830,00	R\$5	56.490,00	R\$5	56.490,00
8412104	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	4752	R\$5	500,00	R\$5	2.376.000,00	R\$5	2.376.000,00
9315102	Servicios gubernamentales de preparación del presupuesto	Unidad	1	R\$5	1.100,00	R\$5	1.100,00	R\$5	1.100,00
3411509	Papel membrado	Unidad	35	R\$5	2.600,00	R\$5	78.000,00	R\$5	78.000,00
3411508	Papel membrado	Unidad	13	R\$5	3.900,00	R\$5	50.700,00	R\$5	50.700,00
3411504	Tarjetas de presentación	Unidad	5000	R\$5	5,40	R\$5	27.000,00	R\$5	27.000,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	R\$5	1.696,00	R\$5	50.880,00	R\$5	50.880,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	R\$5	1.320,00	R\$5	39.600,00	R\$5	39.600,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	R\$5	2.170,00	R\$5	19.530,00	R\$5	19.530,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	R\$5	5.430,00	R\$5	21.720,00	R\$5	21.720,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	13	R\$5	6.750,00	R\$5	87.750,00	R\$5	87.750,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	R\$5	4.900,00	R\$5	19.600,00	R\$5	19.600,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	R\$5	3.150,00	R\$5	12.600,00	R\$5	12.600,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	R\$5	2.100,00	R\$5	8.400,00	R\$5	8.400,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>									<b>R\$5 11.631.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/MPES	CÓDIGO S/MP
Equipo de imprenta y publicación	COMPRA DE MATERIALES DE IMPRESIÓN Y PUBLICACIÓN	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIANUA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

Estimar Procedimientos

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411807	Utensilios comerciales para múltiples usos	Unidad	1300	R\$5	144,00	R\$5	187.200,00	R\$5	187.200,00
3411807	Utensilios comerciales para múltiples usos	Unidad	125	R\$5	156,00	R\$5	19.500,00	R\$5	19.500,00
3411807	Utensilios comerciales para múltiples usos	Unidad	200	R\$5	281,00	R\$5	56.200,00	R\$5	56.200,00
8212107	Impresión de pasaportes o formulaciones comerciales	Unidad	500	R\$5	238,00	R\$5	119.000,00	R\$5	119.000,00
3411805	Tarjetas postales, de saludo o de notas	Unidad	140	R\$5	48,00	R\$5	6.720,00	R\$5	6.720,00
3411805	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	400	R\$5	68,00	R\$5	27.200,00	R\$5	27.200,00
3411805	Tarjetas de presentación	Unidad	2000	R\$5	7,40	R\$5	14.800,00	R\$5	14.800,00
8412103	Servicios de preparación e impresión de presupuestos	Unidad	10	R\$5	66,00	R\$5	660,00	R\$5	660,00
4502515	Fotocopias	Unidad	50	R\$5	17.347,00	R\$5	867.350,00	R\$5	867.350,00
4502515	Impresora básica	Unidad	4	R\$5	31.100,00	R\$5	124.400,00	R\$5	124.400,00
4502515	Impresora básica	Unidad	1	R\$5	11.000,00	R\$5	11.000,00	R\$5	11.000,00
5521727	Letreros	Unidad	1	R\$5	3.583,00	R\$5	3.583,00	R\$5	3.583,00
6021812	Cajas de adhesivos	Unidad	1	R\$5	772,00	R\$5	772,00	R\$5	772,00
5521718	Señales informativas	Unidad	500	R\$5					

49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	20	R05	6.500,00	R05	130.000,00	-
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	20	R05	6.500,00	R05	130.000,00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	<b>220.924,00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PMES	CODIGO SAMP		
Equipos deportivos para campeon y cancha	COMPRA DE ARTICULOS DEPORTIVOS	Bienes	Compra Menores	Si			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49145113	Pelotas de equipos de balonmano	Unidad	15	R05	1.620,00	24.300,00	
49145104	Balones de futbol	Unidad	14	R05	1.490,00	20.860,00	
49221508	Arco de basquetbol	Unidad	10	R05	4.730,00	47.300,00	
49221507	Pelotas de basquetbol	Unidad	4	R05	21.700,00	86.800,00	
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	10	R05	340,00	3.400,00	
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	10	R05	1.830,00	18.300,00	
49145104	Balones de futbol	Unidad	8	R05	2.734,00	21.872,00	
49145108	Estaciones gimnasticas para voleibol	Unidad	30	R05	2.325,00	69.750,00	
49145103	Pelotas de basquetbol	Unidad	30	R05	2.440,00	73.200,00	
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	2	R05	6.500,00	13.000,00	
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	2	R05	9.500,00	19.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	<b>388.640,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PMES	CODIGO SAMP		
Equipos deportivos para campeon y cancha	COMPRA DE ARTICULOS DEPORTIVOS	Bienes	Compra Menores	Si			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49145113	Pelotas de equipos de balonmano	Unidad	1	R05	1.620,00	1.620,00	
49145104	Balones de futbol	Unidad	236	R05	2.490,00	589.640,00	
49221508	Arco de basquetbol	Unidad	4	R05	4.730,00	18.920,00	
49221507	Pelotas de basquetbol	Unidad	800	R05	21.700,00	17.360.000,00	
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	1	R05	340,00	340,00	
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	7	R05	1.830,00	12.810,00	
49145104	Balones de futbol	Unidad	1	R05	2.734,00	2.734,00	
49145108	Estaciones gimnasticas para voleibol	Unidad	300	R05	2.325,00	697.800,00	
49145103	Pelotas de basquetbol	Unidad	1000	R05	2.440,00	2.440.000,00	
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	10	R05	9.500,00	95.000,00	
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	10	R05	9.500,00	95.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	<b>24.926.374,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PMES	CODIGO SAMP		
Alimentos, edulcorantes y productos de	COMPRA DE PRODUCTOS LACTEOS Y OTROS	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202397	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	500	R05	67,00	33.500,00	
50201814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	8000	R05	120,00	960.000,00	
50201714	Crema no láctea	Unidad	1200	R05	200,00	240.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	<b>1.233.500,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PMES	CODIGO SAMP		
Alimentos, edulcorantes y productos de	COMPRA DE PRODUCTOS LACTEOS Y OTROS	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202397	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	500	R05	67,00	33.500,00	
50201814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	8000	R05	120,00	960.000,00	
50201714	Crema no láctea	Unidad	1200	R05	200,00	240.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	<b>1.233.500,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PMES	CODIGO SAMP		
Alimentos, edulcorantes y productos de	COMPRA DE PRODUCTOS LACTEOS Y OTROS	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202397	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	500	R05	67,00	33.500,00	
50201814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	8000	R05	120,00	960.000,00	
50201714	Crema no láctea	Unidad	1200	R05	200,00	240.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	<b>1.233.500,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PMES	CODIGO SAMP		
Alimentos preparados y conservados	COMPRA DE PRODUCTOS DE COCINA	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50141509	Alimentos naturales o productos emulsionados	Unidad	1500	R05	110,00	165.000,00	
50221002	Harina	Unidad	300	R05	16,00	4.800,00	
50110801	Semillas de avena	Unidad	303	R05	302,00	91.606,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	<b>261.406,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PMES	CODIGO SAMP		
Alimentos preparados y conservados	COMPRA DE PRODUCTOS DE COCINA	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50141509	Alimentos naturales o productos emulsionados	Unidad	1500	R05	110,00	165.000,00	
50221002	Harina	Unidad	300	R05	16,00	4.800,00	
50110801	Semillas de avena	Unidad	303	R05	302,00	91.606,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	<b>261.406,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PMES	CODIGO SAMP		
Alimentos preparados y conservados	COMPRA DE PRODUCTOS DE COCINA	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50141509	Alimentos naturales o productos emulsionados	Unidad	1500	R05	110,00	165.000,00	
50221002	Harina	Unidad	300	R05	16,00	4.800,00	
50110801	Semillas de avena	Unidad	303	R05	302,00	91.606,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	<b>261.406,00</b>

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 278.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RPP/PMES	CODIGO SAMP
Nombres de plasticos y productos quimicos FECHA DE RECORRIDO	requerimiento compra de muerdallas	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-01-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Galón	300	R\$ 460,00	R\$ 138.000,00
60121001	Pinturas	Galón	300	R\$ 750,00	R\$ 225.000,00
32121001	Pinturas de esmalte	Galón	60	R\$ 2.200,00	R\$ 132.000,00
44111805	Curvas	Unidad	100	R\$ 15.000,00	R\$ 1.500.000,00
47131816	Desodorantes	Unidad	148	R\$ 820,00	R\$ 121.360,00
42281704	Limpiadores e higienizantes para instrumentos	Unidad	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
52411901	Resinas para uso dental	Unidad	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
56011922	Sillas de brazos	Unidad	500	R\$ 420,00	R\$ 210.000,00
56011922	Sillas para descausar	Unidad	400	R\$ 250,00	R\$ 100.000,00
56011922	Sillas de brazos	Unidad	500	R\$ 250,00	R\$ 125.000,00
25102001	Tanques	Unidad	50	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00
32021922	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	12	R\$ 455,00	R\$ 5.460,00
32021922	Disolvente desnatado	Galón	25	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00
89101701	Tubos fluorescentes	Unidad	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
89101701	Tubos de paracaido	Unidad	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
89121715	Tubos conglorados para calafateo posterior	Unidad	118	R\$ 3.000,00	R\$ 354.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 3.288.120,00

Estimar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RPP/PMES	CODIGO SAMP
Nombres de plasticos y productos quimicos FECHA DE RECORRIDO	requerimiento compra de muerdallas	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Galón	300	R\$ 460,00	R\$ 138.000,00
60121001	Pinturas	Galón	300	R\$ 750,00	R\$ 225.000,00
32121001	Pinturas de esmalte	Galón	60	R\$ 2.200,00	R\$ 132.000,00
44111805	Curvas	Unidad	2	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00
47131816	Desodorantes	Unidad	148	R\$ 820,00	R\$ 121.200,00
42281704	Limpiadores e higienizantes para instrumentos	Unidad	175	R\$ 500,00	R\$ 87.500,00
52411901	Resinas para uso dental	Unidad	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
56011922	Sillas de brazos	Unidad	350	R\$ 430,00	R\$ 150.500,00
56011922	Sillas para descausar	Unidad	140	R\$ 350,00	R\$ 49.000,00
56011922	Sillas de brazos	Unidad	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
25102001	Tanques	Unidad	45	R\$ 1.300,00	R\$ 58.500,00
32021922	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	20	R\$ 455,00	R\$ 9.100,00
32021922	Disolvente desnatado	Galón	60	R\$ 480,00	R\$ 28.800,00
89101701	Tubos fluorescentes	Unidad	230	R\$ 60,00	R\$ 13.800,00
89101701	Tubos de paracaido	Unidad	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
89121715	Tubos conglorados para calafateo posterior	Unidad	100	R\$ 3.900,00	R\$ 390.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 2.270.950,00

Estimar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RPP/PMES	CODIGO SAMP
Nombres de plasticos y productos quimicos FECHA DE RECORRIDO	requerimiento compra de muerdallas	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Galón	300	R\$ 460,00	R\$ 138.000,00
60121001	Pinturas	Galón	300	R\$ 750,00	R\$ 225.000,00
32121001	Pinturas de esmalte	Galón	60	R\$ 2.200,00	R\$ 132.000,00
44111805	Curvas	Unidad	2	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00
47131816	Desodorantes	Unidad	148	R\$ 820,00	R\$ 121.200,00
42281704	Limpiadores e higienizantes para instrumentos	Unidad	175	R\$ 500,00	R\$ 87.500,00
52411901	Resinas para uso dental	Unidad	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
56011922	Sillas de brazos	Unidad	375	R\$ 430,00	R\$ 161.250,00
56011922	Sillas para descausar	Unidad	140	R\$ 350,00	R\$ 49.000,00
56011922	Sillas de brazos	Unidad	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
25102001	Tanques	Unidad	45	R\$ 1.300,00	R\$ 58.500,00
32021922	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	20	R\$ 455,00	R\$ 9.100,00
32021922	Disolvente desnatado	Galón	75	R\$ 480,00	R\$ 36.000,00
89101701	Tubos fluorescentes	Unidad	230	R\$ 60,00	R\$ 13.800,00
89101701	Tubos de paracaido	Unidad	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
89121715	Tubos conglorados para calafateo posterior	Unidad	100	R\$ 3.900,00	R\$ 390.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1.119.350,00

Estimar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RPP/PMES	CODIGO SAMP
Nombres de plasticos y productos quimicos FECHA DE RECORRIDO	requerimiento compra de muerdallas	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-10-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Galón	135	R\$ 460,00	R\$ 61.700,00
60121001	Pinturas	Galón	175	R\$ 750,00	R\$ 131.250,00
32121001	Pinturas de esmalte	Galón	6	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00
44111805	Curvas	Unidad	4	R\$ 15.000,00	R\$ 60.000,00
47131816	Desodorantes	Unidad	230	R\$ 820,00	R\$ 188.600,00
42281704	Limpiadores e higienizantes para instrumentos	Unidad	350	R\$ 500,00	R\$ 175.000,00
52411901	Resinas para uso dental	Unidad	4	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00
56011922	Sillas de brazos	Unidad	430	R\$ 430,00	R\$ 184.600,00
56011922	Sillas para descausar	Unidad	130	R\$ 350,00	R\$ 45.500,00
56011922	Sillas de brazos	Unidad	55	R\$ 250,00	R\$ 13.750,00
25102001	Tanques	Unidad	50	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00
32021922	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	85	R\$ 455,00	R\$ 38.675,00
32021922	Disolvente desnatado	Galón	75	R\$ 480,00	R\$ 36.000,00
89101701	Tubos fluorescentes	Unidad	350	R\$ 60,00	R\$ 21.000,00
89101701	Tubos de paracaido	Unidad	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
89121715	Tubos conglorados para calafateo posterior	Unidad	205	R\$ 3.900,00	R\$ 800.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 2.028.875,00

Estimar Procedimientos

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RPP/PMES	CODIGO SAMP
Muebles y accesorios habituales FECHA DE RECORRIDO	MEUBLABRARI 1	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-01-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40042000	Muebles multiproposito de area, agua y gas	Unidad	50	R\$ 7.900,00	R\$ 395.000,00
28101613	Alfombras	Unidad	30	R\$ 4.400,00	R\$ 132.000,00
25170003	Amortiguadores para camiones	Unidad	100	R\$ 3.500,00	R\$ 350.000,00
38131700	Alfombras de lana	Unidad	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
40411743	Fuocidos de alta temperatura	Unidad	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
31151603	Cadenas de rodillo	Unidad	50	R\$ 14.300,00	R\$ 715.000,00
40410129	Accesorios de tabaja	Unidad	40	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00
25172907	Los frontal del vehiculo	Unidad	100	R\$ 1.150,00	R\$ 115.000,00
25172907	Los frontal del vehiculo	Unidad	100	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00
25172907	Los frontal del vehiculo	Unidad	100	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00
40413011	Filtros al vacio	Unidad	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
40413011	Filtros al vacio	Unidad	15	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00
40413011	Filtros al vacio	Unidad	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
40413011	Filtros al vacio	Unidad	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
40413011	Filtros al vacio	Unidad	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
40413011	Filtros al vacio	Unidad	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00
40413011	Filtros de aceite	Unidad	10	R\$ 2.250,00	R\$ 22.500,00
40413011	Filtros de aceite	Unidad	10	R\$ 3.600,00	R\$ 36.000,00
40413011	Filtros de aire	Unidad	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
40413011	Filtros de aire	Unidad	10	R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00
40413011	Filtros de aire	Unidad	10	R\$ 3.400,00	R\$ 34.000,00
40413011	Filtros de combustible	Unidad	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
40413011	Filtros de combustible	Unidad	20	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00
40413011	Filtros combustibles	Unidad	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
40413011	Filtros al vacio	Unidad	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
40413011	Filtros al vacio	Unidad	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
40413011	Filtros al vacio	Unidad	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
40413011	Filtros al vacio	Unidad	10	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00
40413011	Filtros al vacio	Unidad	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
40413011	Filtros al vacio	Unidad	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
40413011	Filtros de aceite	Unidad	10	R\$ 4.100,00	R\$ 41.000,00
42320111	Ganchos para auto sistema	Unidad	10	R\$ 4.350,00	R\$ 43.500,00
31111308	Gas de carbon	Unidad	10	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00
31181611	Pelotas de boliche	Unidad	10	R\$ 30.000,00	R\$ 300.000,00
31181606	Luces de neón	Unidad	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
40413011	Filtros de aire	Unidad	10	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00
25131511	Cuchillos e cortadores de cuchillas de maquinaria	Unidad	15	R\$ 45.000,00	R\$ 675.000,00
40413011	Compuertas de area	Unidad	10	R\$ 21.000,00	R\$ 210.000,00
31181606	Luces de neón	Unidad	15	R\$ 23.500,00	R\$ 352.500,00

Estimar Procedimientos

3181606	Juegos de sellos	Unidad	20	RIS	11.800,00	RIS	236.000,00	-
3181606	Juegos de sellos	Unidad	20	RIS	40.700,00	RIS	814.000,00	-
2051310	Soportes de manguera a aislación de vibración	Unidad	10	RIS	9.700,00	RIS	97.000,00	-
4201604	Motor de corriente alterna (CA) a corriente continua (CC)	Unidad	15	RIS	15.300,00	RIS	229.500,00	-
4104805	Condensadores (electrolíticos)	Unidad	15	RIS	4.500,00	RIS	67.500,00	-
3021504	Módulo de aire	Unidad	10	RIS	325.000,00	RIS	3.250.000,00	-
2517401	Ventilador	Unidad	15	RIS	4.500,00	RIS	67.500,00	-
2517204	Adaptadores de ventiladores	Unidad	15	RIS	47.800,00	RIS	717.000,00	-
2517205	Parillas de ventilación	Unidad	10	RIS	82.700,00	RIS	827.000,00	-
2517420	Filtros	Unidad	15	RIS	64.800,00	RIS	972.000,00	-
2517420	Filtros	Unidad	15	RIS	59.600,00	RIS	894.000,00	-
2517171	Filtros de freno	Unidad	15	RIS	14.200,00	RIS	213.000,00	-
4001801	Reductores	Unidad	10	RIS	40.500,00	RIS	405.000,00	-
5601504	Asientos	Unidad	10	RIS	15.900,00	RIS	159.000,00	-
3113151	Reductores simples	Unidad	10	RIS	1.850,00	RIS	18.500,00	-
3113152	Reductores dobles	Unidad	10	RIS	3.900,00	RIS	39.000,00	-
4054168	Ejes de válvulas	Unidad	15	RIS	1.500,00	RIS	22.500,00	-
20501807	Bobinas de motor	Unidad	10	RIS	4.000,00	RIS	40.000,00	-
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RIS 13.900.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO DAP
Máquina y equipo hidráulico	MACQUINARI 1	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LOCAL DE LÍQUIDACIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4044209	Manguera multigranulada de aire, agua y gas	Unidad	200	RIS 2.990,00	5.980.000,00	-		
20501615	Alfilerados	Unidad	5	RIS 4.400,00	22.000,00	-		
43021549	Interruptores de interfaz de bus	Unidad	3	RIS 15.300,00	45.900,00	-		
2517201	Amortiguadores para camiones	Unidad	100	RIS 1.400,00	140.000,00	-		
2517204	Amortiguadores para autoservicios	Unidad	200	RIS 2.450,00	490.000,00	-		
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	200	RIS 1.400,00	280.000,00	-		
20501798	Filtros	Unidad	50	RIS 17.000,00	850.000,00	-		
30215123	Impugnaciones	Unidad	10	RIS 400,00	4.000,00	-		
24122004	Tapones o tapan	Unidad	30	RIS 4.200,00	126.000,00	-		
2517203	Amortiguadores para camiones	Unidad	100	RIS 3.600,00	360.000,00	-		
20501779	Batas de brasa sucia	Unidad	50	RIS 600,00	30.000,00	-		
20511720	Soportes de batería	Unidad	10	RIS 85,00	850,00	-		
32121501	Capacitores Eln	Unidad	35	RIS 415,00	14.525,00	-		
31131001	Cables de refuerzo	Unidad	100	RIS 13.900,00	1.390.000,00	-		
40043115	Aparatos de suspensión	Unidad	20	RIS 1.100,00	2.200,00	-		
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	200	RIS 5.150,00	1.030.000,00	-		
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	200	RIS 9.900,00	1.980.000,00	-		
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	200	RIS 3.100,00	620.000,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	1	RIS 2.300,00	2.300,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	2	RIS 3.200,00	6.400,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	6	RIS 1.600,00	9.600,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	10	RIS 900,00	9.000,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	12	RIS 3.150,00	37.800,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	2	RIS 2.200,00	4.400,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	2	RIS 900,00	1.800,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	2	RIS 900,00	1.800,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	2	RIS 950,00	1.900,00	-		
40541504	Filtros de aceite	Unidad	500	RIS 2.250,00	1.125.000,00	-		
40541504	Filtros de aceite	Unidad	200	RIS 2.100,00	420.000,00	-		
40541504	Filtros de aceite	Unidad	200	RIS 3.600,00	720.000,00	-		
40541504	Filtros de aceite	Unidad	100	RIS 1.600,00	160.000,00	-		
40541505	Filtros de aire	Unidad	500	RIS 1.500,00	750.000,00	-		
40541505	Filtros de aire	Unidad	500	RIS 3.300,00	1.650.000,00	-		
40541505	Filtros de aire	Unidad	200	RIS 3.400,00	680.000,00	-		
40541505	Filtros de aire	Unidad	100	RIS 11.700,00	1.170.000,00	-		
40541505	Filtros de aire	Unidad	25	RIS 2.400,00	60.000,00	-		
40541514	Filtros de combustible	Unidad	300	RIS 3.900,00	1.170.000,00	-		
40541511	Filtros coalescentes	Unidad	4	RIS 2.500,00	10.000,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	2	RIS 3.300,00	6.600,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	2	RIS 3.200,00	6.400,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	8	RIS 1.600,00	12.800,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	4	RIS 900,00	3.600,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	4	RIS 3.150,00	12.600,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	2	RIS 1.200,00	2.400,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	2	RIS 900,00	1.800,00	-		
40541511	Filtros de combustible	Unidad	300	RIS 900,00	270.000,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	2	RIS 2.250,00	4.500,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	2	RIS 2.700,00	5.400,00	-		
40541515	Filtros hidráulicos	Unidad	2	RIS 4.100,00	8.200,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	2	RIS 2.300,00	4.600,00	-		
40541504	Filtros de aceite	Unidad	4	RIS 4.100,00	16.400,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	10	RIS 600,00	6.000,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	10	RIS 850,00	8.500,00	-		
40541501	Filtros al vacío	Unidad	25	RIS 590,00	14.750,00	-		
25174004	Refrigerante de motor	Galón	10	RIS 1.200,00	12.000,00	-		
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	1	RIS 3.700,00	3.700,00	-		
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	4	RIS 5.200,00	20.800,00	-		
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	4	RIS 1.400,00	5.600,00	-		
43013011	Generadores para autoservicios	Unidad	4	RIS 4.100,00	16.400,00	-		
15111508	Gas de carbon	Unidad	6	RIS 5.200,00	31.200,00	-		
31101611	Pernos de sujeción	Unidad	1	RIS 30.100,00	30.100,00	-		
31101606	Juegos de sellos	Unidad	2	RIS 2.500,00	5.000,00	-		
40541505	Filtros de aire	Unidad	1	RIS 9.200,00	9.200,00	-		
23151311	Cuchillas o componentes de cuchillas de maquinaria	Unidad	1	RIS 45.100,00	45.100,00	-		
40541501	Filtros de aire	Unidad	1	RIS 2.200,00	2.200,00	-		
40541501	Componentes de aire	Unidad	1	RIS 22.800,00	22.800,00	-		
31101606	Juegos de sellos	Unidad	1	RIS 23.100,00	23.100,00	-		
31101606	Juegos de sellos	Unidad	1	RIS 11.800,00	11.800,00	-		
31101606	Juegos de sellos	Unidad	2	RIS 40.700,00	81.400,00	-		
21513110	Soportes de manguera a aislación de vibración	Unidad	1	RIS 9.700,00	9.700,00	-		
20501604	Motor de corriente alterna (CA) a corriente continua (CC)	Unidad	2	RIS 10.250,00	20.500,00	-		
4104805	Condensadores (electrolíticos)	Unidad	1	RIS 4.500,00	4.500,00	-		
2051504	Módulo de aire	Unidad	1	RIS 325.000,00	325.000,00	-		
2517401	Ventilador	Unidad	2	RIS 4.500,00	9.000,00	-		
2517204	Adaptadores de ventiladores	Unidad	1	RIS 47.800,00	47.800,00	-		
2517205	Parillas de ventilación	Unidad	1	RIS 82.700,00	82.700,00	-		
2517420	Filtros	Unidad	1	RIS 64.800,00	64.800,00	-		
2517420	Filtros	Unidad	4	RIS 59.600,00	238.400,00	-		
2517171	Filtros de freno	Unidad	4	RIS 14.200,00	56.800,00	-		
4001801	Reductores	Unidad	1	RIS 40.500,00	40.500,00	-		
5601504	Asientos	Unidad	1	RIS 15.900,00	15.900,00	-		
3113151	Reductores simples	Unidad	6	RIS 1.850,00	11.100,00	-		
3113152	Reductores dobles	Unidad	2	RIS 3.900,00	7.800,00	-		
4054168	Ejes de válvulas	Unidad	2	RIS 1.500,00	3.000,00	-		
20501807	Bobinas de motor	Unidad	1	RIS 4.000,00	4.000,00	-		
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RIS 17.640.170,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO DAP
Máquina y equipo hidráulico	MACQUINARI 1	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LOCAL DE LÍQUIDACIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4044209	Manguera multigranulada de aire, agua y gas	Unidad	1	RIS 2.990,00	2.990,00	-
20501615	Alfilerados	Unidad	1	RIS 4.400,00	4.400,00	-
43021549	Interruptores de interfaz de bus	Unidad	2	RIS 15.300,00	30.600,00	-
2517201	Amortiguadores para camiones	Unidad	100	RIS 1.400,00	140.000,00	-
2517204	Amortiguadores para autoservicios	Unidad	200	RIS 2.450,00	490.000,00	-
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	1	RIS 1.400,00	1.400,00	-
20501798	Filtros	Unidad	50	RIS 17.000,00	850.000,00	-
20511720	Soportes de batería	Unidad	2	RIS 85,00	170,00	-
32121501	Capacitores Eln	Unidad	3	RIS 475,00	1.425,00	-
31131001	Cables de refuerzo	Unidad	1	RIS 13.900,00	13.900,00	-
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	1	RIS 5.150,00	5.150,00	-
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	1	RIS 9.900,00	9.900,00	-
2517207	Los frontal del vehículo	Unidad	1	RIS 3.100,00	3.100,00	-
40541501	Filtros al vacío	Unidad	4	RIS 3.200,00	12.800,00	-
40541501	Filtros al vacío	Unidad	20	RIS 1.600,00	32.000,00	-
40541501	Filtros al vacío	Unidad	1	RIS 900,00	900,00	-
40541501	Filtros al vacío	Unidad	1	RIS 3.150,00	3.150,00	-
40541501	Filtros al vacío	Unidad	10	RIS 2.200,00	22.000,00	-
40541504	Filtros de aceite	Unidad	1	RIS 1.600,00	1.600,00	-
40541504	Filtros de aceite	Unidad	1	RIS 2.250,00	2.250,00	-
40541504	Filtros de aceite	Unidad	1	RIS 2.700,00	2.700,00	-
40541504	Filtros de aceite	Unidad	1	RIS 1.600,00	1.600,00	-
40541504	Filtros de aceite	Unidad	1	RIS 1.600,00	1.600,00	-
40541505	Filtros de aire	Unidad	1	RIS 1.500,00	1.500,00	-
40541505	Filtros de aire	Unidad	10	RIS 1.500,00	15.000,00	-
40541505	Filtros de aire	Unidad	8	RIS 3.400,00	27.200,00	-
40541505	Filtros de aire	Unidad	1	RIS 11.700,00	11.700,00	-
40541505	Filtros de aire	Unidad	1	RIS 1.800,00	1.800,00	-
40541511	Filtros de combustible	Unidad	10	RIS 1.900,00	19.000,00	-
40541511	Filtros coalescentes	Unidad	10	RIS 2.000,00	20.000,00	-
40541501	Filtros al vacío	Unidad	1	RIS 2.300,00	2.300,00	-
40541501	Filtros al vacío	Unidad	4	RIS 3.300,00	13.200,00	-
40541501	Filtros al vacío	Unidad	5	RIS 1.600,00	8.000,00	-
40541501	Filtros al vacío	Unidad	5	RIS 900,00	4.500,00	-
40541501	Filtros al vacío	Unidad	5	RIS 3.150,00	15.750,00	-

40481501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$	2.200,00	RD\$	22.000,00	-	
40481501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$	900,00	RD\$	900,00	-	
40481511	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$	900,00	RD\$	900,00	-	
40481501	Filtros al vacío	Unidad	5	RD\$	2.200,00	RD\$	11.000,00	-	
40481501	Filtros al vacío	Unidad	3	RD\$	2.200,00	RD\$	6.600,00	-	
40481515	Filtros hidráulicos	Unidad	1	RD\$	4.300,00	RD\$	4.300,00	-	
40481501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$	2.200,00	RD\$	2.200,00	-	
40481504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$	4.300,00	RD\$	4.300,00	-	
40481501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$	600,00	RD\$	6.000,00	-	
40481501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$	800,00	RD\$	8.000,00	-	
40481501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$	600,00	RD\$	6.000,00	-	
25174004	Reguladora de motor	Unidad	1	RD\$	2.200,00	RD\$	2.200,00	-	
25174004	Reguladora de motor	Unidad	1	RD\$	2.200,00	RD\$	2.200,00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	20	RD\$	3.000,00	RD\$	60.000,00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$	1.800,00	RD\$	180.000,00	-	
42312011	Cables para sus conexiones	Unidad	1	RD\$	4.300,00	RD\$	4.300,00	-	
31511508	Gas de carbon	Unidad	1	RD\$	3.200,00	RD\$	3.200,00	-	
31510611	Pernos de sujeción	Unidad	1	RD\$	30.000,00	RD\$	30.000,00	-	
31510606	Juegos de sellos	Unidad	2	RD\$	2.500,00	RD\$	5.000,00	-	
40481505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	9.200,00	RD\$	9.200,00	-	
23153111	Cuchillas o componentes de cuchillas de maquinaria	Unidad	1	RD\$	45.100,00	RD\$	45.100,00	-	
40481505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	23.200,00	RD\$	23.200,00	-	
40481505	Componentes de aire	Unidad	1	RD\$	23.200,00	RD\$	23.200,00	-	
31510606	Juegos de sellos	Unidad	1	RD\$	23.150,00	RD\$	23.150,00	-	
31510606	Juegos de sellos	Unidad	1	RD\$	11.800,00	RD\$	11.800,00	-	
31510606	Juegos de sellos	Unidad	2	RD\$	40.200,00	RD\$	80.400,00	-	
23153110	Soportes de máquina o aisladores de vibración	Unidad	1	RD\$	6.700,00	RD\$	6.700,00	-	
20101004	Medios de corriente alterna (CA) a corriente continua (CC)	Unidad	2	RD\$	15.250,00	RD\$	30.500,00	-	
41080905	Condensadores (capacitores)	Unidad	4	RD\$	4.500,00	RD\$	18.000,00	-	
20101004	Medios de almacenamiento	Unidad	5	RD\$	325.000,00	RD\$	1.625.000,00	-	
25174001	Ventilador	Unidad	2	RD\$	4.500,00	RD\$	9.000,00	-	
25172904	Adaptadores de ventiladores	Unidad	1	RD\$	47.800,00	RD\$	47.800,00	-	
25172905	Paneles de ventilación	Unidad	1	RD\$	32.700,00	RD\$	32.700,00	-	
25174209	Filtros	Unidad	1	RD\$	64.800,00	RD\$	64.800,00	-	
25174209	Filtros	Unidad	4	RD\$	58.800,00	RD\$	235.200,00	-	
25171717	Admisores de freno	Unidad	4	RD\$	14.200,00	RD\$	56.800,00	-	
40481801	Reductores	Unidad	2	RD\$	45.500,00	RD\$	91.000,00	-	
40481504	Alimentos	Unidad	2	RD\$	15.900,00	RD\$	31.800,00	-	
31511515	Reductores hidráulicos	Unidad	8	RD\$	1.850,00	RD\$	14.800,00	-	
31511502	Reductores hidráulicos	Unidad	2	RD\$	3.900,00	RD\$	7.800,00	-	
40481816	Ejes de válvulas	Unidad	2	RD\$	1.500,00	RD\$	3.000,00	-	
20101807	Bombas de motor	Unidad	15	RD\$	6.000,00	RD\$	90.000,00	-	
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4.588.540,00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO S/MP
Maquinaria y equipo hidráulico	MACHINARIAS A	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CENSAJO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	#			
40481505	Mangueras multipropósito de agua, agua y gas	Unidad	50	RD\$ 7.900,00	RD\$ 395.500,00	-			
20101613	Alimentos	Unidad	1	RD\$ 4.400,00	RD\$ 4.400,00	-			
43001549	Interconectores de interfase de bus	Unidad	7	RD\$ 15.300,00	RD\$ 107.100,00	-			
25172903	Amortiguadores para camiones	Unidad	100	RD\$ 1.400,00	RD\$ 140.000,00	-			
25172904	Amortiguadores para autoservicios	Unidad	100	RD\$ 1.400,00	RD\$ 140.000,00	-			
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 1.400,00	RD\$ 1.400,00	-			
20101798	Filtros	Unidad	20	RD\$ 17.000,00	RD\$ 340.000,00	-			
39121213	Temperadores	Unidad	1	RD\$ 3.500,00	RD\$ 3.500,00	-			
24122004	Tappets o levas	Unidad	300	RD\$ 650,00	RD\$ 195.000,00	-			
25172903	Amortiguadores para camiones	Unidad	2	RD\$ 86,00	RD\$ 172,00	-			
20101720	Soportes de batería	Unidad	1	RD\$ 5.100,00	RD\$ 5.100,00	-			
39121301	Capacitores tipo	Unidad	1	RD\$ 5.900,00	RD\$ 5.900,00	-			
39121301	Capacitores de cables	Unidad	1	RD\$ 3.200,00	RD\$ 3.200,00	-			
40481513	Accesorios de rubiera	Unidad	4	RD\$ 3.200,00	RD\$ 12.800,00	-			
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	50	RD\$ 1.600,00	RD\$ 80.000,00	-			
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 900,00	RD\$ 900,00	-			
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 3.150,00	RD\$ 3.150,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	50	RD\$ 1.200,00	RD\$ 60.000,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	50	RD\$ 900,00	RD\$ 45.000,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	50	RD\$ 900,00	RD\$ 45.000,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 2.200,00	RD\$ 2.200,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 2.200,00	RD\$ 2.200,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 1.600,00	RD\$ 1.600,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00	-			
40481504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 3.900,00	RD\$ 195.000,00	-			
40481504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$ 3.400,00	RD\$ 27.200,00	-			
40481504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 11.700,00	RD\$ 11.700,00	-			
40481504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 1.800,00	RD\$ 1.800,00	-			
40481505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 3.000,00	RD\$ 150.000,00	-			
40481505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 2.300,00	RD\$ 2.300,00	-			
40481505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 3.200,00	RD\$ 12.800,00	-			
40481505	Filtros de aire	Unidad	5	RD\$ 1.600,00	RD\$ 8.000,00	-			
40481513	Filtros de combustible	Unidad	5	RD\$ 900,00	RD\$ 4.500,00	-			
40481513	Filtros de combustible	Unidad	5	RD\$ 1.150,00	RD\$ 5.750,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	50	RD\$ 3.200,00	RD\$ 160.000,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 900,00	RD\$ 900,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 900,00	RD\$ 900,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	5	RD\$ 2.200,00	RD\$ 11.000,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 2.200,00	RD\$ 2.200,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 4.300,00	RD\$ 4.300,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	1	RD\$ 3.300,00	RD\$ 3.300,00	-			
40481513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$ 4.300,00	RD\$ 4.300,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 600,00	RD\$ 6.000,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	10	RD\$ 600,00	RD\$ 6.000,00	-			
40481515	Filtros hidráulicos	Unidad	10	RD\$ 600,00	RD\$ 6.000,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	8	RD\$ 1.200,00	RD\$ 9.600,00	-			
40481504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 1.200,00	RD\$ 1.200,00	-			
40481504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 3.200,00	RD\$ 6.400,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	30	RD\$ 1.600,00	RD\$ 48.000,00	-			
40481501	Filtros al vacío	Unidad	3	RD\$ 4.300,00	RD\$ 12.900,00	-			
25174004	Reguladora de motor	Unidad	5	RD\$ 4.300,00	RD\$ 21.500,00	-			
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 30.100,00	RD\$ 30.100,00	-			
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	2	RD\$ 2.500,00	RD\$ 5.000,00	-			
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 4.200,00	RD\$ 4.200,00	-			
42312011	Cables para sus conexiones	Unidad	1	RD\$ 45.100,00	RD\$ 45.100,00	-			
31511508	Gas de carbon	Unidad	1	RD\$ 9.200,00	RD\$ 9.200,00	-			
31510611	Pernos de sujeción	Unidad	1	RD\$ 22.000,00	RD\$ 22.000,00	-			
31510606	Juegos de sellos	Unidad	1	RD\$ 23.150,00	RD\$ 23.150,00	-			
40481505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 11.800,00	RD\$ 11.800,00	-			
23153113	Cuchillas o componentes de cuchillas de maquinaria	Unidad	50	RD\$ 40.200,00	RD\$ 2.010.000,00	-			
40481505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 4.300,00	RD\$ 4.300,00	-			
40481601	Componentes de aire	Unidad	2	RD\$ 15.250,00	RD\$ 30.500,00	-			
31510606	Juegos de sellos	Unidad	4	RD\$ 4.500,00	RD\$ 18.000,00	-			
31510606	Juegos de sellos	Unidad	2	RD\$ 391.000,00	RD\$ 782.000,00	-			
31510606	Juegos de sellos	Unidad	2	RD\$ 4.500,00	RD\$ 9.000,00	-			
20101004	Medios de corriente alterna (CA) a corriente continua (CC)	Unidad	1	RD\$ 47.800,00	RD\$ 47.800,00	-			
41080905	Condensadores (capacitores)	Unidad	1	RD\$ 32.700,00	RD\$ 32.700,00	-			
41080905	Condensadores (capacitores)	Unidad	1	RD\$ 64.800,00	RD\$ 64.800,00	-			
20101004	Medios de almacenamiento	Unidad	4	RD\$ 59.600,00	RD\$ 238.400,00	-			
25174001	Ventilador	Unidad	4	RD\$ 14.200,00	RD\$ 56.800,00	-			
25174004	Adaptadores de ventiladores	Unidad	2	RD\$ 49.500,00	RD\$ 99.000,00	-			
25172905	Paneles de ventilación	Unidad	2	RD\$ 15.900,00	RD\$ 31.800,00	-			
25174209	Filtros	Unidad	50	RD\$ 1.850,00	RD\$ 92.500,00	-			
25174209	Filtros	Unidad	50	RD\$ 1.900,00	RD\$ 95.000,00	-			
25171717	Admisores de freno	Unidad	2	RD\$ 3.500,00	RD\$ 7.000,00	-			
40481801	Reductores	Unidad	1	RD\$ 3.500,00	RD\$ 3.500,00	-			
40481504	Alimentos	Unidad	1	RD\$ 4.000,00	RD\$ 4.000,00	-			
31511515	Reductores hidráulicos	Unidad	8	RD\$ 1.850,00	RD\$ 14.800,00	-			
31511502	Reductores hidráulicos	Unidad	2	RD\$ 3.900,00	RD\$ 7.800,00	-			
40481816	Ejes de válvulas	Unidad	2	RD\$ 1.500,00	RD\$ 3.000,00	-			
20101807	Bombas de motor	Unidad	1	RD\$ 4.000,00	RD\$ 4.000,00	-			
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 6.360.120,00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO S/MP
CAUCHO Y ELASTOMEROS	COMPRA DE NEUMÁTICOS 1	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CENSAJO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	#	
31201003	Cauchos	Unidad	200	RD\$ 9.000,00	RD\$ 1.800.000,00	-	
31201003	Cauchos	Unidad	100	RD\$ 27.000,00	RD\$ 2.700.000,00	-	
31201003	Cauchos	Unidad	100	RD\$ 4.000,00	RD\$ 400.000,00	-	
31201003	Cauchos	Unidad	100	RD\$ 10.000,00	RD\$ 1.000.000,00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5.900.000,00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO S/MP
CAUCHO Y ELASTOMEROS	COMPRA DE NEUMÁTICOS 2	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Este





TRIMESTRE		TRIMESTRE		TRIMESTRE		Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CAYASO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1311101	Acera de sílice	Unidad	1000	R\$5	5.000,00	R\$5	5.000,00	R\$5	5.000,00
1311102	Acera de travertino	Unidad	300	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00
1311106	Acacia cementada	Unidad	300	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00
1311107	Acera	Unidad	250	R\$5	1.250,00	R\$5	1.250,00	R\$5	1.250,00
1311109	Inserciones	Unidad	500	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00
4100112	Ingeniería e adición de modo para bastidas	Unidad	100	R\$5	500,00	R\$5	500,00	R\$5	500,00
1311104	Acera hidráulica	Unidad	1000	R\$5	5.000,00	R\$5	5.000,00	R\$5	5.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>									<b>23.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIIP
Severales, materiales, metodos y mano	MATERIALES DE CONSTRUCCION 1	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CAYASO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1311101	Acera de sílice	Unidad	500	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00
1311102	Material de relleno	Unidad	800	R\$5	4.000,00	R\$5	4.000,00	R\$5	4.000,00
1311106	Acacia cementada	Unidad	600	R\$5	3.000,00	R\$5	3.000,00	R\$5	3.000,00
1311107	Gravela	Unidad	500	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00
49101101	Medallas	Unidad	275	R\$5	1.375,00	R\$5	1.375,00	R\$5	1.375,00
49101102	Medallas	Unidad	18	R\$5	90,00	R\$5	90,00	R\$5	90,00
49101103	Medallas	Unidad	28	R\$5	140,00	R\$5	140,00	R\$5	140,00
2311111	Proteas de agua	Unidad	50	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00
3210105	Registros de desplazamiento	Unidad	1	R\$5	5,00	R\$5	5,00	R\$5	5,00
49101102	Tubos	Unidad	70	R\$5	3.500,00	R\$5	3.500,00	R\$5	3.500,00
49101102	Tubos	Unidad	4	R\$5	20,00	R\$5	20,00	R\$5	20,00
49101102	Tubos	Unidad	11	R\$5	55,00	R\$5	55,00	R\$5	55,00
1311101	Acera de sílice	Unidad	300	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>									<b>16.810,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIIP
Severales, materiales, metodos y mano	MATERIALES DE CONSTRUCCION 2	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CAYASO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1311101	Acera de sílice	Unidad	180	R\$5	900,00	R\$5	900,00	R\$5	900,00
1311102	Acera de sílice	Unidad	78	R\$5	390,00	R\$5	390,00	R\$5	390,00
1311106	Acacia cementada	Unidad	130	R\$5	650,00	R\$5	650,00	R\$5	650,00
40541101	Tapan de desagüe	Unidad	5	R\$5	25,00	R\$5	25,00	R\$5	25,00
40541102	Tapan de desagüe	Unidad	4	R\$5	20,00	R\$5	20,00	R\$5	20,00
40541103	Tapan de desagüe	Unidad	2	R\$5	10,00	R\$5	10,00	R\$5	10,00
40541104	Tapan de desagüe	Unidad	2	R\$5	10,00	R\$5	10,00	R\$5	10,00
40541105	Tapan de desagüe	Unidad	23	R\$5	115,00	R\$5	115,00	R\$5	115,00
40541106	Tapan de desagüe	Unidad	4	R\$5	20,00	R\$5	20,00	R\$5	20,00
40541107	Tapan de desagüe	Unidad	4	R\$5	20,00	R\$5	20,00	R\$5	20,00
40541108	Tapan de desagüe	Unidad	4	R\$5	20,00	R\$5	20,00	R\$5	20,00
40541109	Tapan de desagüe	Unidad	4	R\$5	20,00	R\$5	20,00	R\$5	20,00
1311102	Material de relleno	Unidad	30	R\$5	150,00	R\$5	150,00	R\$5	150,00
1311106	Acacia cementada	Unidad	60	R\$5	300,00	R\$5	300,00	R\$5	300,00
1210101	Salfumada de cemento	Unidad	2	R\$5	10,00	R\$5	10,00	R\$5	10,00
49101101	Medallas	Unidad	205	R\$5	1.025,00	R\$5	1.025,00	R\$5	1.025,00
49101102	Medallas	Unidad	25	R\$5	125,00	R\$5	125,00	R\$5	125,00
49101103	Medallas	Unidad	25	R\$5	125,00	R\$5	125,00	R\$5	125,00
2311111	Proteas de agua	Unidad	4	R\$5	20,00	R\$5	20,00	R\$5	20,00
40541110	Registros de tuberías	Unidad	4	R\$5	20,00	R\$5	20,00	R\$5	20,00
3210105	Registros de desplazamiento	Unidad	1	R\$5	5,00	R\$5	5,00	R\$5	5,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>									<b>3.721.524,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIIP
Severales, materiales, metodos y mano	MATERIALES DE CONSTRUCCION 3	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CAYASO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1311101	Acera de sílice	Unidad	500	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00
1311102	Acera de sílice	Unidad	300	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00
1311106	Acacia cementada	Unidad	300	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00
40541101	Tapan de desagüe	Unidad	200	R\$5	1.000,00	R\$5	1.000,00	R\$5	1.000,00
40541102	Tapan de desagüe	Unidad	100	R\$5	500,00	R\$5	500,00	R\$5	500,00
40541103	Tapan de desagüe	Unidad	50	R\$5	250,00	R\$5	250,00	R\$5	250,00
40541104	Tapan de desagüe	Unidad	25	R\$5	125,00	R\$5	125,00	R\$5	125,00
40541105	Tapan de desagüe	Unidad	1	R\$5	5,00	R\$5	5,00	R\$5	5,00
1311102	Material de relleno	Unidad	1000	R\$5	5.000,00	R\$5	5.000,00	R\$5	5.000,00
1311106	Acacia cementada	Unidad	17	R\$5	85,00	R\$5	85,00	R\$5	85,00
1311107	Gravela	Unidad	1000	R\$5	5.000,00	R\$5	5.000,00	R\$5	5.000,00
1210101	Salfumada de cemento	Unidad	2	R\$5	10,00	R\$5	10,00	R\$5	10,00
49101101	Medallas	Unidad	130	R\$5	650,00	R\$5	650,00	R\$5	650,00
49101102	Medallas	Unidad	1	R\$5	5,00	R\$5	5,00	R\$5	5,00
49101103	Medallas	Unidad	8	R\$5	40,00	R\$5	40,00	R\$5	40,00
40541110	Registros de tuberías	Unidad	500	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00
3210105	Registros de desplazamiento	Unidad	1	R\$5	5,00	R\$5	5,00	R\$5	5,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>									<b>12.483.474,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIIP
Severales, materiales, metodos y mano	MATERIALES DE CONSTRUCCION 4	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CAYASO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1311101	Acera de sílice	Unidad	1000	R\$5	5.000,00	R\$5	5.000,00	R\$5	5.000,00
1311102	Acera de sílice	Unidad	300	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00
1311106	Acacia cementada	Unidad	600	R\$5	3.000,00	R\$5	3.000,00	R\$5	3.000,00
1311107	Gravela	Unidad	1000	R\$5	5.000,00	R\$5	5.000,00	R\$5	5.000,00
1210101	Salfumada de cemento	Unidad	500	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00
49101101	Medallas	Unidad	250	R\$5	1.250,00	R\$5	1.250,00	R\$5	1.250,00
49101102	Medallas	Unidad	25	R\$5	125,00	R\$5	125,00	R\$5	125,00
49101103	Medallas	Unidad	25	R\$5	125,00	R\$5	125,00	R\$5	125,00
2311111	Proteas de agua	Unidad	500	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00
40541110	Registros de tuberías	Unidad	500	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00
3210105	Registros de desplazamiento	Unidad	50	R\$5	250,00	R\$5	250,00	R\$5	250,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>									<b>33.018.693,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIIP
Severales y accesorios de lavallas y tapas	ACCESORIO DE VESTIR Y MAQUINARIA 1	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CAYASO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3111101	Maquinaria para bastidas	Unidad	30	R\$5	150,00	R\$5	150,00	R\$5	150,00
4010104	Guantes de protección	Unidad	400	R\$5	2.000,00	R\$5	2.000,00	R\$5	2.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>									<b>2.150,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIIP
Severales y accesorios de lavallas y tapas	ACCESORIO DE VESTIR Y MAQUINARIA 2	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CAYASO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2111101	Maquinaria para bastidas	Unidad	25	R\$5	125,00	R\$5	125,00	R\$5	125,00
4010104	Botas de seguridad	Unidad	300	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00
3511101	Banderas o accesorios	Unidad	25	R\$5	125,00	R\$5	125,00	R\$5	125,00
3211101	Calzados	Unidad	300	R\$5	1.500,00	R\$5	1.500,00	R\$5	

5521715	Bantera o accesorios	Unidad	30	RIS	6.700,00	RIS	201.000,00	-
5212101	Cables	Unidad	30	RIS	700,00	RIS	21.000,00	-
5303001	Carrocería (diferencial)	Unidad	50	RIS	420,00	RIS	21.000,00	-
4741501	Soles o Vela de algodón	Unidad	30	RIS	2.700,00	RIS	81.000,00	-
4814304	Guantes de protección	Unidad	30	RIS	330,00	RIS	9.900,00	-
5310102	Cables para frenos	Unidad	40	RIS	630,00	RIS	25.200,00	-
4412205	Guantes de cirugía	Unidad	30	RIS	480,00	RIS	14.400,00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RIS	<b>552.600,00</b>	-

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Equipamiento y accesorios de textiles y tejidos	ACCESORIO DE VESTIR Y MAQUINARIA 4	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-08-2022	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	15-10-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

<b>CÓDIGO CATASTRAL</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
2321201	Máscara para bucodentes	Unidad	20	RIS	9.600,00	RIS	192.000,00	-
4016104	Batas de algodón	Unidad	20	RIS	500,00	RIS	10.000,00	-
5521715	Bantera o accesorios	Unidad	20	RIS	6.700,00	RIS	134.000,00	-
5212101	Cables	Unidad	10	RIS	900,00	RIS	9.000,00	-
4814304	Guantes de protección	Unidad	100	RIS	130,00	RIS	13.000,00	-
4412205	Guantes de cirugía	Unidad	10	RIS	380,00	RIS	3.800,00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RIS	<b>368.800,00</b>	-

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Componentes y sistemas de transporte	COMPONENTE DE VEHÍCULOS 1	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-08-2022	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	15-05-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

<b>CÓDIGO CATASTRAL</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	30	RIS	30.043,75	RIS	901.312,50	-
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	20	RIS	10.900,00	RIS	218.000,00	-
5312101	Asiento motor	Unidad	3000	RIS	290,00	RIS	870.000,00	-
5521712	Sellos direccionales	Unidad	40	RIS	1.300,00	RIS	52.000,00	-
30161907	Escaleras	Unidad	10	RIS	30.000,00	RIS	300.000,00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RIS	<b>2.311.312,50</b>	-

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Componentes y sistemas de transporte	COMPONENTE DE VEHÍCULOS 2	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-08-2022	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	15-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

<b>CÓDIGO CATASTRAL</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	30	RIS	30.043,75	RIS	901.312,50	-
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	20	RIS	10.900,00	RIS	218.000,00	-
5521501	Asiento motor	Unidad	1500	RIS	280,00	RIS	420.000,00	-
5521712	Sellos direccionales	Unidad	5	RIS	1.300,00	RIS	6.500,00	-
49101613	Filtros al vacío	Unidad	50	RIS	16.000,00	RIS	800.000,00	-
30161907	Escaleras	Unidad	2	RIS	30.000,00	RIS	60.000,00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RIS	<b>2.439.712,50</b>	-

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Componentes y sistemas de transporte	COMPONENTE DE VEHÍCULOS 3	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-07-2022	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	15-07-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

<b>CÓDIGO CATASTRAL</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	30	RIS	30.043,75	RIS	901.312,50	-
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	20	RIS	10.900,00	RIS	218.000,00	-
5521501	Asiento motor	Unidad	1500	RIS	280,00	RIS	420.000,00	-
5521712	Sellos direccionales	Unidad	5	RIS	1.300,00	RIS	6.500,00	-
49101613	Filtros al vacío	Unidad	50	RIS	16.000,00	RIS	800.000,00	-
30161907	Escaleras	Unidad	2	RIS	30.000,00	RIS	60.000,00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RIS	<b>1.893.812,50</b>	-

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNP</b>
Componentes y sistemas de transporte	COMPONENTE DE VEHÍCULOS 4	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-10-2022	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	15-10-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

<b>CÓDIGO CATASTRAL</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	20	RIS	7.200,00	RIS	144.000,00	-
5521712	Sellos direccionales	Unidad	50	RIS	4.000,00	RIS	200.000,00	-
2101513	Cables	Unidad	50	RIS	9.200,00	RIS	460.000,00	-
5521501	Asiento motor	Unidad	110	RIS	280,00	RIS	30.800,00	-
5521712	Sellos direccionales	Unidad	2	RIS	1.300,00	RIS	2.600,00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RIS	<b>1.893.812,50</b>	-

Agregar Procedimiento